



НИЙСЛЭЛИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН
ЗАХИРАМЖ

2025 оны 06 сарын 27 өдөр

Дугаар А/921

Улаанбаатар хот

Орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой
үйлдвэрийн газруудын захиралтай байгуулсан
2024 оны Эдийн засгийн үр ашгийг дээшлүүлэх
зорилтот түвшний биелэлт болон 2025 оны
“Эдийн засгийн үр ашгийг дээшлүүлэх зорилтот
түвшин” батлах тухай

Монгол Улсын засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 66 дугаар зүйлийн 66.1 дэх хэсэг, Монгол Улсын нийслэл Улаанбаатар хотын эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 22 дугаар зүйлийн 22.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 19 дүгээр зүйл, Хөдөлмөрийн тухай хуулийн 65 дугаар зүйл, Төрийн өмчийн бодлого зохицуулалтын газрын 2022 оны 184 дүгээр тогтоол, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 54 дүгээр тогтоолыг тус тус үндэслэн ЗАХИРАМЖЛАХ нь:

1.Орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоот үйлдвэрийн газрын захиралтай байгуулсан Онцгой нөхцөлтэй хөдөлмөрийн гэрээний 2024 оны зорилтот түвшний биелэлтийн дүнг 1 дүгээр, урамшууллын хэмжээг 2 дугаар, Орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой үйлдвэрийн газрын 2025 оны зорилтот түвшинг 3 дугаар хавсралтаар тус тус баталсугай.

2.Орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоот үйлдвэрийн газрын захирлын албан тушаалын цалингийн хэмжээг 4 дүгээр хавсралтын дагуу шинэчлэн тогтоосугай.

3.Шинэчилсэн цалинг 2025 оны 06 дугаар сарын 01-ний өдрөөс тооцож олгохыг байгууллагын нягтлан бодогч нарт зөвшөөрсүгэй.

4.Орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой 18 үйлдвэрийн газрын захиралтай “Онцгой нөхцөл бүхий хөдөлмөрийн гэрээ” байгуулах ажлыг хууль журмын дагуу зохион байгуулахыг Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газар (В.Оюумаа)-т даалгасугай.

5.Нийслэлийн Засаг дарга бөгөөд Улаанбаатар хотын Захирагчийн 2024-2028 оны үйл ажиллагааны хөтөлбөр, нийслэлийн хөгжлийн 2025 оны төлөвлөгөө, Онцгой нөхцөл бүхий хөдөлмөрийн гэрээгээр хүлээсэн үүргээ биелүүлж, орлого, үр дүнг нэмэгдүүлэн, авлага, өр төлбөрийг бууруулж, үйл ажиллагааны менежментийг сайжруулан ажиллахыг орон нутгийн өмчит үйлдвэрийн газруудын захирлуудад үүрэг болгосугай.

НИЙСЛЭЛИЙН ЗАСАГ ДАРГА
БӨГӨӨД УЛААНБААТАР ХОТЫН
ЗАХИРАГЧ

Х.НЯМБААТАР

1725024184

Нийслэлийн Засаг даргын 2025 оны
сарын 12-ны өдрийн захирамжийн
3 дугаар хавсралт

ОРОН НУТГИЙН ӨМЧИТ АЖ АХУЙН ТООЦООТ ҮЙЛДВЭРИЙН ГАЗРУУДЫН 2025 ОНЫ ЗОРИЛТ

№	Орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоот үйлдвэрийн газрын нэрс	Нийт орлого			Нийт зардал			Ашиг алдагдал			Борлуулалтын нэг төгрөгт ногдох зардал	Хөрөнгө оруулалт
		2024 оны зорилт	2024 оны гүйцэтгэл	2025 оны зорилт	2024 оны зорилт	2024 оны гүйцэтгэл	2025 оны зорилт	2024 оны зорилт	2024 оны гүйцэтгэл	2025 оны зорилт		
1	Ус сувгийн удирдах газар	130,455,649.9	142,266,464.1	145,692,365.0	133,792,633.8	133,168,449.3	180,359,689.6	(3,336,983.9)	9,100,014.8	(34,667,624.6)	1.24	17,591,400.9
2	Хөрөнгө оруулалтын газар	6,354,836.0	7,468,012.5	10,081,057.2	6,144,153.5	5,631,853.4	9,732,571.8	189,614.3	1,835,159.1	313,636.9	0.97	392,093.8
3	Хот төлөвлөлт, судалгааны институт	4,586,710.6	6,117,048.9	8,349,210.2	4,445,398.2	5,760,319.3	8,175,493.2	141,312.4	355,729.6	173,717.0	0.96	476,002.3
4	Зорчигч тээвэр гурав	53,451,414.6	52,814,452.8	50,126,389.1	60,629,653.3	47,361,431.2	53,258,834.5	(7,178,238.7)	5,453,021.8	(3,132,445.4)	0.90	2,881,336.0
5	Зорчигч тээвэр тав	14,845,403.3	16,793,926.2	41,499,345.3	19,600,996.9	16,587,523.4	45,707,532.8	(4,755,593.6)	206,402.8	4,208,186.5	1.10	279,809.8
6	Зорчигч тээвэр дөрөв	18,125,529.8	15,594,561.7	38,590,100.0	19,358,891.5	12,796,878.8	36,264,670.0	(1,234,361.7)	2,797,883.1	325,400.0	0.99	-
7	Орон сууц нийтийн аж ахуйн удирдах газар	139,439,798.5	146,225,622.1	157,028,170.7	159,103,302.3	154,883,427.0	186,747,321	(19,663,503.8)	(8,757,804.9)	28,719,150.3	1.19	10,053,769.9
8	Хүнс хангамж төв	7,881,499.7	7,912,578.4	11,135,353.8	7,854,533.3	7,753,196.6	11,045,353.2	26,966.4	159,377.8	43,450.5	1.00	-
9	Өсвөр үе хүнс	11,465,951.1	12,422,489.3	14,530,287.9	11,457,463.9	12,222,977.9	14,487,070.5	8,487.2	199,511.4	38,896.7	0.99	179,820.0
10	Гэрлэх ёслолын ордон	2,274,386.0	2,067,402.5	2,725,840.0	2,255,550.8	1,884,183.4	2,705,786.1	18,835.2	203,219.0	18,048.48	0.91	1,600,000.0
11	Багачууд хүнс	5,823,002.8	5,467,173.7	1,232,915.07	5,750,800.9	5,311,291.6	1,124,019.0	72,201.9	185,882.2	98,006.4	0.90	88,700.0

2	Госдзаг, усны барилга байгууламжийн газар	15,159,457.1	18,739,260.2	35,207,769.2	19,108,636.3	20,633,450.9	33,013,135.9	(3,949,179.2)	(1,894,190.6)	2,194,633.3	0.85	628,350.0
13	Зорчигч тээвэр хоёр	26,411,622.1	21,593,159.3	52,379,293.4	28,846,551.5	22,812,161.8	54,872,010.7	(2,434,929.4)	(1,219,002.5)	(2,492,717.3)	1.05	-
14	Зорчигч тээвэр нэг	33,152,954.6	22,087,337.1	66,662,068.0	35,443,661.7	23,658,451.8	68,948,710.6	(2,290,707.2)	(1,571,114.6)	(2,286,642.6)	1.03	512,782.9
15	УБ зам засвар, арчлалтын газар	14,030,897.3	39,439,447.1	47,149,151.2	13,981,615.5	39,396,571.5	47,104,616.7	49,081.2	42,875.6	40,081.0	1.00	712,000.0
16	Хэсэгчилсэн инженерийн хангамжийн удирдах газар	14,578,769.0	15,983,524.4	16,548,019.5	14,578,763.0	16,587,308.9	16,546,019.5	0.0	(633,784.4)	0.0	1.00	98,000.0
17	Хот тохиолтын газар	8,360,870.2	17,976,889.6	14,791,870	10,905,083.1	21,040,618.37	14,763,844	(3,544,208.9)	(3,033,128.7)	28,026,456	1.00	-
18	Асгат	4,060,650.0	4,530,579.8	5,987,633.3	4,050,252.1	4,737,161.5	5,827,837.8	40,298.0	(236,681.7)	143,816.0	0.93	60,000.0
19	Нийслэлийн автотээврийн хэрэгслийн бүртгэл, хяналтын төв			7,324,608.8			3,880,189.6			3,099,975.5		
ОНӨААТҮГ-ын дүн		510,469,302.5	555,551,927.6	725,041,447.1	557,309,143.5	552,326,658.2	794,567,006	(43,840,910.8)	3,225,289.5	25,845,974.6	0.95	35,554,064.7

БАТЛАВ
"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН
ДАРГА Б.МӨНХЦЭЦЭГ
2025 оны 02 дугаар сарын ...

"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ
2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ ЗОРИЛТОТ ТҮВШИН

2025 оны 02 дугаар сарын 05

Улаанбаатар хот

№	Үзүүлэлтүүд	ДҮН			
		Нийт дүн	Захиалагчийн хяналтын зардал	НӨАТ	Цэвэр дүн
1. Нийт орлого					
1.1. Үйл ажиллагааны орлого					
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,620,322,400	100,362,900	501,814,500	5,018,145,000
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	8,913,118,482	159,162,830	795,814,150	7,958,141,502
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дугуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил	259,258,715	4,629,620	23,148,100	231,480,996
1.1.4	Алтан-Өлгийн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	139,189,285	2,485,523	12,427,615	124,276,147
1.1.5	Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	328,675,269	5,869,201	29,346,006	293,460,062
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,283,003,411	-	116,636,674	1,166,366,737
Нийт орлогын дүн		16,543,567,562	272,510,074	1,479,187,044	14,791,870,444
2. Нийт зардал					
2.1. Үйл ажиллагааны зардал					
2.1.1	Цалин	7,087,594,285	-	-	7,087,594,285
2.1.2	НДШимтгэл	1,027,701,171	-	-	1,027,701,171
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/- тэй	60,932,520	-	-	60,932,520
2.1.4	Ашиглалтын зардал	294,094,911	-	29,409,491	264,685,420
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312,000	-	-	147,312,000
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	149,588,000	-	14,958,800	134,629,200
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	244,579,400	-	24,457,940	220,121,460
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	100,929,500	-	10,092,950	90,836,550
2.1.9	Багаж хэрэгслийн зардал	11,735,900	-	1,173,590	10,562,310
2.1.10	Хангамжийн материал	113,208,300	-	11,320,830	101,887,470
2.1.11	Дулааны зардал /хийн түлш/	161,064,200	-	16,106,420	144,957,780
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	10,821,250	-	1,082,125	9,739,125
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	20,000,000	-	2,000,000	18,000,000
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	17,009,360	-	1,700,936	15,308,424
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	19,333,450	-	1,933,345	17,400,105
2.1.16	Шатахуун	2,468,806,700	-	246,880,670	2,221,926,030
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	687,425,000	-	54,545,455	632,879,545
2.1.18	Ажилчдад олгох урамшуулал, тэтгэмжийн зардал	150,865,000	-	9,715,000	141,150,000
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100,000	-	-	31,100,000
2.1.20	Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл	1,847,533,482	-	-	1,847,533,482
2.1.21	Бусад зардал	591,345,820	-	53,758,711	537,587,109
Нийт зардлын дүн		15,242,980,251	-	479,136,263	14,763,843,988
3	Татварын өмнөх ашиг	1,300,587,311	272,510,074	1,000,050,782	28,026,455
4	Татварын зардал	-	-	-	-
5	Тайлант үеийн цэвэр ашиг	-	-	-	28,026,455

ТАНИЛЦСАН:
САНХҮҮ БҮРТГЭЛ, ЭДИЙН ЗАСГИЙН ХЭЛТСИЙН ДАРГА БӨГӨӨД
ЕРӨНХИЙ НАЯГТЛАН БОДОГЧ М.ОЮУНСҮРЭН

БОЛОВСРУУЛСАН
ЭДИЙН ЗАСАГЧ А.ХИШИГЗУЛ

2024 оны гүйлгээ балансад үндэслэсэн ҮА-ны бусад орлого

д/д	Бусад орлого	Дүн
1	ТХЦ-үүдэд гэрээгээр хог хаягдал хүлээн авах ажил	1,283,003,411
	Нийт	1,283,003,411

3. УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН ЗАРДАЛ

Д/д	Албан тушаал	Орон тоо		Үндсэн цалин	2025 оны 04 дүгээр сарын 1-ээс мөрдөгдөх цалин	Нийт цалингийн зардал	Нийт цалингийн зардал	2021.12.31 хүргэлх цалин	Нийт НДШ /11.5%/
		Батлагдсан	Ажиллаж буй						
1	2	3	4	5	7	8	9	10	11
4	Удирдах зөвлөл	5		660,000	792,000	3,300,000	3,960,000	45,540,000	5,237,100
5	Нарийн бичиг	1		660,000	792,000	660,000	792,000	9,108,000	1,047,420
Нийт		6			1,584,000	3,960,000	4,752,000	54,648,000	6,284,520
НИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн тогтоолын 2014 оны 04 сарын 21 ны өдрийн 1 хавсралт Нийслэлийн өмчийн оролцоотой хувь нийлүүлсэн хуулийн этгээдэд төлөөлө хэрэгжүүлэх журмын 6.1.2 дахь хэсэгт Удирдах зөвлөлийн гишүүн сар бүр хөдөлмөрийн хөлсний доод хэмжээтэй дүйцэхүйц хэмжээний цалин авах ба Удирдах зөвлөлд ажиллах буй нийслэлийн өмчийн тухай хуулийн этгээдээс цалингаас өөр урамшуулал /бэлэг үйлчилгээ, мөнгөн орлого зээл тусламж авах хөнгөлөлт здлэхийг хориглоно.									Цалингийн зардал НДШ-ийн зардал
									54,648,000 6,284,520

4. АШИГЛАЛТЫН ЗАРДАЛ

ДД	Хэсэг нэгжийн нэр	Цахилгаан				Ус, дулаан		Нийт ашиглалтын зардал /НӨАТ-гүй дүн/	Нийт ашиглалтын зардал /НӨАТ-тэй дүн/
		Хэмжээ нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ	I сарын зардал	Төлөвтөсөн нийт цахилгааны зардал	I сарын зардал	Төлөвтөсөн нийт ус дулааны зардал	
1	Үйлдлага/тсв/	Квт	4,000	140.6	562,360	6,748,320	442,333	5,307,990	13,261,941
2	ТХЦМАЛба	Квт	20,000	140.6	2,812,000	33,744,000	4,503,017	54,036,204	96,558,224
6	Авто бааз	Квт	16,000	140.6	2,249,440	26,993,280	11,710,768	140,539,216	184,274,746
ДҮН						67,485,600		199,873,410	294,094,911

5. ТҮРЭЭСНИЙ ЗАРДАЛ

ДД	Алба нэгжийн нэр	СОХ-ийн нэр	Сарын түрээс	Нийт зардал
Алба, хэсгийн байрны түрээсийн зардал				
1	Ажилчдын амрах байрны түрээс	ТУА 1-р хэсэг	2,000,000	24,000,000
2	Хотын иж ахуйн ажил үйлчилгээнд нэн шаардлагатай тусгай зориулалтын машин механизм болох тоног төхөөрөмжийн түрээс	Улаанбаатар хотын Захирагчийн Ажлын алба	10,276,000	123,312,000
ДҮН			12,276,000	147,312,000

НИЙГЭМИЙН АРГА ХЭМЖЭЭ ЗАРДАЛ

(төгрөг)

ДД	Зардлын төрөл	Орон тоо	Нэгж зардал	Нийт зардал /НОАТ-гүй /	Нийт зардал /НОАТ-тэй /
1	Буцалтгүй тусламж, тэтгэмж				
1.1	Буцалтгүй тусламж			545,454,545	600,000,000
1.2	Тэтгэвэрт гарах тэтгэмж	20	1,345,000	26,900,000	26,900,000
1.3	Ажлаас гарах тэтгэмж /шинэ хөдөлмөрийн хуулиар/	45	1,345,000	60,525,000	60,525,000
1.4	Ажилтан албан хаагчид болон алба хэлтэст	80	550,000	44,000,000	44,000,000
	Нийт			676,879,545	731,425,000
3	Бусад арга хэмжээний зардал				
3.1	Хүүхдийн баяр	173	50,000	8,650,000	9,515,000
	Нийт			8,650,000	9,515,000
4	Ахмадуудад хүндэтгэл үзүүлэх				
4.1	Ахмадын баярын хүндэтгэл	145	300,000	43,500,000	47,850,000
4.2	Цагаан сарын хүндэтгэл	150	300,000	45,000,000	49,500,000
	Нийт			88,500,000	97,350,000
	ДҮН			774,029,545	838,290,000
					64,260,455

20. СУРГАЛТЫН ЗАРДАЛ

(төгрөг)

1	Дотоод сургалтын зардал				
1.1	Хөдөлмөр аюулгүй байдал, Эрүүл ахуйн сургалт	8	550,000	4,400,000	4,400,000
1.2	Гурилага судлах сургалт	5	5,100,000	25,500,000	25,500,000
1.3	Зам талбайн үйлчлэгч /ахлах/ нарын сургалт	4	180,000	720,000	720,000
1.4	Төсөвийн программын сургалт	1	480,000	480,000	480,000
	ДҮН			31,100,000	31,100,000

22. ОНЦГОЙ ҮЕИЙН ЗАРДАЛ

ДД	Зардлын төрөл	Тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт зардал /НОАТ-гүй /	Нийт зардал /НОАТ-тэй /
1.6				-	-
				-	-

23. БУСАД ЗАРДАЛ

(төгрөг)

ДД	Зардлын төрөл	Тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт зардал /НОАТ-гүй /	Нийт зардал /НОАТ-тэй /
1	ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, БҮТЭЭН БАЙГУУЛАЛТЫН АЖИЛ				
1.1	ЦДТХЦГ-гэрэлтүүлгийн ажил	1	72,727,273	72,727,273	80,000,000
1.2	ЦДТХЦГ-г оффисын гадна пасад, дэвэрийг засварлах ажил	1	47,982,780	47,982,780	52,781,058
1.3	Эрүүл мэндийн үзлэг	1	129,186,364	129,186,364	142,105,000
1.4	Механизмуудын мото/цагийн засвар үйлчилгээний ажил	1	210,653,168	210,653,168	231,718,485
				460,549,584	506,604,543
2	Тээврийн хэрэгсэлийн даатгал, оношилгоо, татвар				
2.1	Тээврийн хэрэгсэлийн оношилгоо	71	22,000	1,562,000	1,718,200
2.2	Жолоочийн хариуцлагын даатгал С ангилал	43	210,075	9,033,225	9,936,548
2.3	Жолоочийн хариуцлагын даатгал В ангилал	28	185,000	5,180,000	5,698,000
				15,775,225	17,352,748
3	АТБӨЯХ-ийн албан татвар, бусад төлбөр				
3.1	Агаарын бохирдлын төлбөр	114	9,500	1,083,000	1,191,300
3.2		7	7,500	52,500	57,750
3.3		3	5,500	16,500	18,150
3.4		7	4,500	31,500	34,650
3.5		1	3,500	3,500	3,850
3.6		1	2,100	2,100	2,310
3.7		5	1,800	9,000	9,900
3.8	Зам ашигласны төлбөр	11	75,000	825,000	907,500
3.9		20	65,000	1,300,000	1,430,000
3.10		3	60,000	180,000	198,000
3.11		3	55,000	165,000	181,500
3.12		6	45,000	270,000	297,000
3.13		80	48,000	3,840,000	4,224,000
3.14		10	35,000	350,000	385,000
3.15		5	25,000	125,000	137,500
3.16		4	78,000	312,000	343,200
3.17		1	66,000	66,000	72,600
3.18		2	62,400	124,800	137,280

3.19		3	55,000	165,000	181,500
3.20		2	50,000	100,000	110,000
3.21		2	48,000	96,000	105,600
3.22		6	45,000	270,000	297,000
3.23	Авто тээвэр, өөрөө явагч хэрэгслийн албан татвар	1	36,000	36,000	39,600
3.24		1	31,200	31,200	34,320
3.25		3	30,000	90,000	99,000
3.26		25	20,000	500,000	550,000
3.27		74	18,500	1,369,000	1,505,900
3.28		1	106,200	106,200	116,820
3.29		11	140,000	1,540,000	1,694,000
3.30		2	150,000	300,000	330,000
3.31	Төв замын зөвшөөрөл С ангилал	85	15,000	1,275,000	1,402,500
3.32	Төв замын зөвшөөрөл В ангилал	48	10,000	480,000	528,000
				15,114,300	16,625,730
6	Хөг бүртгэлийн системийн төлбөр /сараар/	12	330,000	3,960,000	4,356,000
8	Ажилчдын гэгээтний ослын даатгал			1,778,000	1,778,000
7	Аудитын үйлчилгээний төлбөр			19,000,000	20,900,000
9	Санхүүгийн программын лицензийн төлбөр			3,000,000	3,300,000
				27,738,000	30,511,800
10	Бусад				
10.1	НТШ-ийн ТҮХ-ны иргэний төлөөллийн	18	80,000	1,440,000	1,584,000
10.2	ХТШ-ийн ТҮХ-ны иргэний төлөөллийн	21	70,000	1,470,000	1,617,000
10.3	Компьютер тоног төхөөрөмжийн засвар	30	100,000	3,000,000	3,300,000
10.4	Байгалийн баялаг ашигласны төлбөр			4,000,000	4,400,000
10.5	Авто пүү баталгаажуулалт, тохируулга	2		2,000,000	2,200,000
10.6	Газрын төлбөр			3,000,000	3,300,000
10.7	Банкны үйлчилгээний зардал			3,500,000	3,850,000
				18,410,000	20,251,000
	ДҮН			537,587,109	591,345,820

**"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ ЗОРИЛТОТ
ТҮВШНИЙ БИЕЛЭЛТ /05-Р САРЫН 31-ЭЭР/**

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он	Төлөвлөгөө	Биелэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
		Зорилт			
1. Нийт орлого					
1.1. Үйл ажиллагааны орлого		14,791,870,444			
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,018,145,000	2,090,893,750	1,672,715,000	(418,178,750)
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	7,958,141,502	3,315,892,292	2,527,139,744	(788,752,549)
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дугуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил	231,480,996	66,137,427	-	(66,137,427)
1.1.4	Алтан-Өлгийн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	124,276,147	51,781,728	31,069,036	(20,712,692)
1.1.5	Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	293,460,062	122,275,026	82,965,181	(39,309,845)
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,166,366,737	485,986,141	354,357,046	(131,629,095)
1.1.7	НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлууд	-	-	1,351,461,344	1,351,461,344
Нийт орлогын дүн		14,791,870,444	6,132,966,364	6,019,707,350	(113,259,014)
2. Нийт зардал					
2.1. Үйл ажиллагааны зардал		14,763,843,988			
2.1.1	Цалин	7,087,594,285	2,725,997,802	2,694,609,920	(31,387,882)
2.1.2	НДШимтгэл	1,027,701,171	395,269,681	356,679,526	(38,590,156)
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/- тэй	60,932,520	23,435,585	-	(23,435,585)
2.1.4	Ашиглалтын зардал	264,685,420	110,285,592	49,732,229	(60,553,363)
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312,000	61,380,000	4,500,000	(56,880,000)
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	134,629,200	56,095,500	31,104,909	(24,990,591)
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	220,121,460	91,717,275	30,474,133	(61,243,142)
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	90,836,550	37,848,563	61,298,160	23,449,598
2.1.9	Багаж хэрэгслийн зардал	10,562,310	4,400,963	2,477,233	(1,923,729)
2.1.10	Хангамжийн материал	101,887,470	42,453,113	1,033,709,352	991,256,239
2.1.11	Дулааны зардал /хийн түлш/	144,957,780	60,399,075	132,232,163	71,833,088
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	9,739,125	4,057,969	79,059,267	75,001,298
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	18,000,000	7,500,000	-	(7,500,000)
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	15,308,424	6,378,510	4,260,703	(2,117,807)
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	17,400,105	7,250,044	4,619,707	(2,630,337)
2.1.16	Шатахуун	2,221,926,030	925,802,513	536,708,851	(389,093,662)
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	632,879,545	263,699,811	-	(263,699,811)
2.1.18	Ажилчдад олгох урамшуулал, тэтгэмжийн зардал	141,150,000	58,812,500	213,499,109	154,686,609
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100,000	12,958,333	-	(12,958,333)
2.1.20	Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл	1,847,533,482	769,805,618	649,977,776	(119,827,842)
2.1.21	Бусад зардал	537,587,109	223,994,629	271,261,437	47,266,809
2.1.22	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний хөлс	-	-	236,821,954	236,821,954
Нийт зардлын дүн		14,763,843,988	5,889,543,073	6,393,026,427	503,483,354
3	Татварын өмнөх ашиг	28,026,455	243,423,291	(373,319,077)	(616,742,368)

САНХҮҮ БҮРГЭЛ, ЭДИЙН ЗАСГИЙН ХЭЛТЭС

**"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ ЗОРИЛТОТ
ТҮВШНИЙ БИЕЛЭЛТ /06-Р САРЫН 30-ААР/**

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он	2025.06.30	Биелэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
		Зорилт	Төлөвлөгөө		
1. Нийт орлого					
1.1. Үйл ажиллагааны орлого		14,791,870,444			
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,018,145,000	2,509,072,500	2,090,893,750	(418,178,750)
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	7,958,141,502	3,979,070,751	3,206,852,607	(772,218,144)
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дугуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил	231,480,996	99,206,141	-	(99,206,141)
1.1.4	Алтан-Өлгийн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	124,276,147	62,138,074	51,781,727	(10,356,346)
1.1.5	Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	293,460,062	146,730,031	101,408,555	(45,321,475)
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,166,366,737	583,183,369	1,066,614,334	483,430,965
1.1.7	НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлууд	-	-	2,972,594,865	2,972,594,865
Нийт орлогын дүн		14,791,870,444	7,379,400,865	9,490,145,839	2,110,744,974
2. Нийт зардал					
2.1. Үйл ажиллагааны зардал		14,763,843,988			
2.1.1	Цалин	7,087,594,285	3,271,197,362	3,224,228,935	(46,968,427)
2.1.2	НДШимтгэл	1,027,701,171	474,323,618	426,828,646	(47,494,972)
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/- тэй	60,932,520	28,122,702	28,122,702	-
2.1.4	Ашиглалтын зардал	264,685,420	132,342,710	53,963,340	(78,379,371)
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312,000	73,656,000	70,542,500	(3,113,500)
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	134,629,200	67,314,600	44,861,455	(22,453,145)
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	220,121,460	110,060,730	91,905,406	(18,155,324)
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	90,836,550	45,418,275	113,511,304	68,093,029
2.1.9	Багаж хэрэгслийн зардал	10,562,310	5,281,155	3,052,045	(2,229,110)
2.1.10	Хангамжийн материал	101,887,470	50,943,735	2,027,369,879	1,976,426,144
2.1.11	Дулааны зардал /хийн түлш/	144,957,780	72,478,890	137,184,920	64,706,030
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	9,739,125	4,869,563	126,135,640	121,266,078
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	18,000,000	9,000,000	-	(9,000,000)
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	15,308,424	7,654,212	9,674,785	2,020,573
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	17,400,105	8,700,053	12,081,191	3,381,139
2.1.16	Шатахуун	2,221,926,030	1,110,963,015	785,160,910	(325,802,105)
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	632,879,545	316,439,773	349,652,050	33,212,277
2.1.18	Ажилчдад олгох урамшуулал, тэтгэмжийн зардал	141,150,000	70,575,000	31,800,000	(38,775,000)
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100,000	15,550,000	2,400,000	(13,150,000)
2.1.20	Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл	1,847,533,482	923,766,741	772,348,158	(151,418,583)
2.1.21	Бусад зардал	537,587,109	268,793,555	1,056,613,642	787,820,087
2.1.22	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний хөлс	-	-	1,564,424,755	1,564,424,755
Нийт зардлын дүн		14,763,843,988	7,067,451,687	10,931,862,262	3,864,410,575
3	Татварын өмнөх ашиг	28,026,455	311,949,178	(1,441,716,423)	(1,753,665,601)

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ АЛБА

**"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ ЗОРИЛТОТ
ТҮВШНИЙ БИЕЛЭЛТ /07-Р САРЫН 31-ЭЭР/**

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он	Төлөвлөгөө	Биелэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
		Зорилт			
1. Нийт орлого					
1.1. Үйл ажиллагааны орлого		14,791,870,444			
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,018,145,000	2,509,072,500	2,090,893,750	(418,178,750)
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	7,958,141,502	3,979,070,751	3,206,852,607	(772,218,144)
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дугуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил	231,480,996	99,206,141	-	(99,206,141)
1.1.4	Алтан-Өлгийн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	124,276,147	62,138,074	51,781,727	(10,356,346)
1.1.5	Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	293,460,062	146,730,031	101,408,555	(45,321,475)
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,166,366,737	583,183,369	1,066,614,334	483,430,965
1.1.7	НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлууд	-	-	2,972,594,865	2,972,594,865
Нийт орлогын дүн		14,791,870,444	7,379,400,865	9,490,145,839	2,110,744,974
2. Нийт зардал					
2.1. Үйл ажиллагааны зардал		14,763,843,988			
2.1.1	Цалин	7,087,594,285	3,271,197,362	3,958,427,427	687,230,064
2.1.2	НДШимтгэл	1,027,701,171	474,323,618	523,571,522	49,247,905
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/- тэй	60,932,520	28,122,702	28,122,702	-
2.1.4	Ашиглалтын зардал	264,685,420	132,342,710	53,963,340	(78,379,371)
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312,000	73,656,000	70,542,500	(3,113,500)
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	134,629,200	67,314,600	47,966,364	(19,348,236)
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	220,121,460	110,060,730	91,905,406	(18,155,324)
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	90,836,550	45,418,275	113,511,304	68,093,029
2.1.9	Багаж хэрэгслийн зардал	10,562,310	5,281,155	3,052,045	(2,229,110)
2.1.10	Хангамжийн материал	101,887,470	50,943,735	2,027,369,879	1,976,426,144
2.1.11	Дулааны зардал /хийн түлш/	144,957,780	72,478,890	137,636,564	65,157,674
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	9,739,125	4,869,563	126,135,640	121,266,078
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	18,000,000	9,000,000	-	(9,000,000)
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	15,308,424	7,654,212	9,959,595	2,305,383
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	17,400,105	8,700,053	12,081,191	3,381,139
2.1.16	Шатахуун	2,221,926,030	1,110,963,015	785,160,910	(325,802,105)
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	632,879,545	316,439,773	31,800,000	(284,639,773)
2.1.18	Ажилчдад олгох урамшуулал, тэтгэмжийн зардал	141,150,000	70,575,000	367,152,050	296,577,050
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100,000	15,550,000	2,400,000	(13,150,000)
2.1.20	Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл	1,847,533,482	923,766,741	772,348,158	(151,418,583)
2.1.21	Бусад зардал	537,587,109	268,793,555	1,056,613,642	787,820,087
2.1.22	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний хөлс	-	-	1,564,424,755	1,564,424,755
Нийт зардлын дүн		14,763,843,988	7,067,451,687	11,784,144,993	4,716,693,306
3	Татварын өмнөх ашиг	28,026,455	311,949,178	(2,293,999,154)	(2,605,948,332)

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ АЛБА

**"ХОТ ХОШИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ ЗОРИЛТОТ
ТҮВШНИЙ БИЕЛЭЛТ /08-Р САРЫН 31-ЭЭР/**

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он	Төлөвлөгөө	Биелэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
		Зорилт			
1. Нийт орлого					
1.1. Үйл ажиллагааны орлого		14,791,870,444			
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,018,145,000	3,345,430,000	2,927,251,250	(418,178,750)
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	7,958,141,502	5,305,427,668	4,224,780,175	(1,080,647,492)
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дугуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил	231,480,996	165,343,568	-	(165,343,568)
1.1.4	Алтан-Өлгийн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	124,276,147	82,850,765	62,138,073	(20,712,692)
1.1.5	Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	293,460,062	195,640,041	127,115,270	(68,524,771)
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,166,366,737	777,577,825	1,180,383,347	402,805,522
1.1.7	НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлууд	-	-	3,779,976,091	3,779,976,091
Нийт орлогын дүн		14,791,870,444	9,872,269,867	12,301,644,206	2,429,374,339
2. Нийт зардал					
2.1. Үйл ажиллагааны зардал		14,763,843,988			
2.1.1	Цалин	7,087,594,285	4,361,596,483	4,411,731,583	50,135,099
2.1.2	НДШимтгэл	1,027,701,171	632,431,490	583,371,906	(49,059,584)
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/- тэй	60,932,520	37,496,935	37,496,935	-
2.1.4	Ашиглалтын зардал	264,685,420	176,456,947	61,021,216	(115,435,731)
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312,000	98,208,000	72,342,500	(25,865,500)
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	134,629,200	89,752,800	52,680,727	(37,072,073)
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	220,121,460	146,747,640	130,498,628	(16,249,012)
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	90,836,550	60,557,700	119,425,984	58,868,284
2.1.9	Багаж хэрэгслийн зардал	10,562,310	7,041,540	3,544,392	(3,497,148)
2.1.10	Хангамжийн материал	101,887,470	67,924,980	2,416,497,127	2,348,572,147
2.1.11	Дулааны зардал /хийн түлш/	144,957,780	96,638,520	137,636,564	40,998,044
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	9,739,125	6,492,750	139,731,350	133,238,600
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	18,000,000	12,000,000	-	(12,000,000)
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	15,308,424	10,205,616	14,579,445	4,373,829
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	17,400,105	11,600,070	13,107,427	1,507,357
2.1.16	Шатахуун	2,221,926,030	1,481,284,020	874,683,637	(606,600,383)
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	632,879,545	421,919,697	31,800,000	(390,119,697)
2.1.18	Ажилчдад олгох урамшуулал, тэтгэмжийн зардал	141,150,000	94,100,000	387,359,850	293,259,850
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100,000	20,733,333	2,400,000	(18,333,333)
2.1.20	Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл	1,847,533,482	1,231,688,988	772,348,158	(459,340,830)
2.1.21	Бусад зардал	537,587,109	358,391,406	1,079,169,581	720,778,174
2.1.22	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний хөлс	-	-	2,292,379,987	2,292,379,987
Нийт зардлын дүн		14,763,843,988	9,423,268,916	13,633,806,997	4,210,538,080
3	Татварын өмнөх ашиг	28,026,455	449,000,951	(1,332,162,791)	(1,781,163,742)

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ АЛБА

**"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ ЗОРИЛТОТ
ТҮВШНИЙ БНЭЛЭЛТ /09-Р САРЫН 30-ААР/**

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он	Төлөвлөгөө	Билдэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
		Зорилт	/2025.09.30/		
1. Нийт орлого					
1.1. Үйл ажиллагааны орлого		14,791,870,444			
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,018,145,000	3,763,608,750	3,345,430,000	(418,178,750)
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	7,958,141,502	5,968,606,126	4,747,630,708	(1,220,975,418)
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дутуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил	231,480,996	198,412,282		(198,412,282)
1.1.4	Алтан-Олгийг хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	124,276,147	93,207,110	111,341,213	18,134,102
1.1.5	Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	293,460,062	220,095,046	144,331,268	(75,763,778)
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,166,366,737	874,775,053	1,715,854,204	841,079,151
1.1.7	НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлууд	-	-	4,018,668,949	4,018,668,949
Нийт орлогын дүн		14,791,870,444	11,118,704,368	14,083,256,342	2,964,551,974
2. Нийт зардал					
2.1. Үйл ажиллагааны зардал		14,763,843,988			
2.1.1	Цалин	7,087,594,285	4,906,796,044	4,927,945,973	21,149,929
2.1.2	НДШ/имтгэл	1,027,701,171	711,485,426	651,119,220	(60,366,206)
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/- тэй	60,932,520	42,184,052	42,184,052	-
2.1.4	Ашиглалтын зардал	264,685,420	198,514,065	65,780,986	(132,733,079)
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312,000	110,484,000	111,828,000	1,344,000
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	134,629,200	100,971,900	58,340,818	(42,631,082)
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	220,121,460	165,091,095	140,845,569	(24,245,526)
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	90,836,550	68,127,413	122,142,984	54,015,572
2.1.9	Багаж хэрэгсэлийн зардал	10,562,310	7,921,733	3,544,392	(4,377,341)
2.1.10	Хангамжийн материал	101,887,470	76,415,603	2,446,336,601	2,369,920,999
2.1.11	Дулааны зардал /хийн түлш/	144,957,780	108,718,335	137,636,564	28,918,229
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	9,739,125	7,304,344	145,935,063	138,630,719
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	18,000,000	13,500,000	-	(13,500,000)
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	15,308,424	11,481,318	16,501,264	5,019,946
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	17,400,105	13,050,079	14,087,445	1,037,366
2.1.16	Шагахуун	2,221,926,030	1,666,444,523	979,816,581	(686,627,942)
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	632,879,545	474,659,659	612,325,950	137,666,291
2.1.18	Ажилчдад олгох урамшуулал, тэтгэмжийн зардал	141,150,000	105,862,500	32,300,000	(73,562,500)
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100,000	23,325,000	2,900,000	(20,425,000)
2.1.20	Үндсэн хоронгийн элэгдэл	1,847,533,482	1,385,650,112	1,143,597,203	(242,052,909)
2.1.21	Бусад зардал	537,587,109	403,190,332	1,133,232,944	730,042,612
2.1.22	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний хөлс	-	-	2,510,494,114	2,510,494,114
Нийт зардалын дүн		14,763,843,988	10,601,177,531	15,298,895,722	4,697,718,192
3	Татварын өмнөх ашиг	28,026,455	517,526,837	(1,215,639,380)	(1,733,166,217)

ХОРОНГО ОРУУЛАЛТ, ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ АЛБА

**"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ ЗОРИЛТОТ
ТҮВШНИЙ БНЭЛЭЛТ /10-Р САРЫН 31-ЭЭР/**

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он	Төлөвлөгөө	Бнэлэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
		Зорилт			
1. Нийт орлого					
1.1. Үйл ажиллагааны орлого		14,791,870,444			
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,018,145,000	4,181,787,500	3,763,608,750	(418,178,750)
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	7,958,141,502	6,631,784,585	5,218,340,715	(1,413,443,870)
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дутуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ангидалт засвар үйлчилгээний ажил	231,480,996	231,480,996	148,705,000	(82,775,996)
1.1.4	Алтан-Олгийг хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	124,276,147	103,563,456	151,135,607	47,572,151
1.1.5	Золбин похой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	293,460,062	244,550,051	162,782,825	(81,767,227)
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,166,366,737	971,972,281	1,717,324,748	745,352,467
1.1.7	НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлууд	-	-	4,635,651,569	4,635,651,569
Нийт орлогын дүн		14,791,870,444	12,365,138,869	15,797,549,213	3,432,410,344
2. Нийт зардал					
2.1. Үйл ажиллагааны зардал		14,763,843,988			
2.1.1	Цалин	7,087,594,285	5,451,995,604	5,398,019,476	(53,976,128)
2.1.2	НДШимтгэл	1,027,701,171	790,539,363	713,139,528	(77,399,835)
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/- тэй	60,932,520	46,871,169	46,871,169	-
2.1.4	Ашиглалтын зардал	264,685,420	220,571,184	71,896,208	(148,674,976)
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312,000	122,760,000	113,228,000	(9,532,000)
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	134,629,200	112,191,000	67,139,364	(45,051,636)
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	220,121,460	183,434,550	143,547,774	(39,886,776)
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	90,836,550	75,697,125	125,645,064	49,947,939
2.1.9	Багаж хэрэгсэлийн зардал	10,562,310	8,801,925	3,544,392	(5,257,533)
2.1.10	Хангамжийн материал	101,887,470	84,906,225	2,541,467,971	2,456,561,746
2.1.11	Лулааны зардал /хийн гулш/	144,957,780	120,798,150	162,112,064	41,313,914
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	9,739,125	8,115,938	153,690,304	145,574,367
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	18,000,000	15,000,000	-	(15,000,000)
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	15,308,424	12,757,020	17,777,891	5,020,871
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	17,400,105	14,500,088	14,726,090	226,003
2.1.16	Шагахуун	2,221,926,030	1,851,605,025	1,233,033,760	(618,571,265)
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	632,879,545	527,399,621	613,725,950	86,326,329
2.1.18	Ажилчид олгох урамшуулал, гэгтэмжийн зардал	141,150,000	117,625,000	32,300,000	(85,325,000)
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100,000	25,916,667	2,900,000	(23,016,667)
2.1.20	Үндсэн хоронгийн элэгдэл	1,847,533,482	1,539,611,235	1,150,994,215	(388,617,020)
2.1.21	Бусад зардал	537,587,109	447,989,258	1,166,115,106	718,125,848
2.1.22	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний хөлс	-	-	2,940,291,939	2,940,291,939
Нийт зардалын дүн		14,763,843,988	11,779,086,145	16,712,166,264	4,933,080,119
3	Татварын өмнөх ашиг	28,026,455	586,052,723	(914,617,051)	(1,500,669,775)

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ АЛБА

**"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ ЗОРИЛТОТ
ТҮВШНИЙ БИЕЛЭЛТ /11-Р САРЫН 30-ЭЭР/**

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он	Төлөвлөгөө	Биелэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
		Зорилт			
1. Нийт орлого					
1.1. Үйл ажиллагааны орлого		14,791,870,444			
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,018,145,000	4,599,966,250	4,181,787,500	(418,178,750)
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	7,958,141,502	7,294,963,043	5,218,340,715	(2,076,622,329)
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дутуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил	231,480,996	231,480,996	231,505,103	24,107
1.1.4	Алтан-Олгойн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	124,276,147	113,919,802	151,135,607	37,215,806
1.1.5	Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	293,460,062	269,005,056	162,782,825	(106,222,232)
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,166,366,737	1,069,169,509	2,152,181,568	1,083,012,059
1.1.7	НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлууд	-	-	5,032,616,721	5,032,616,721
Нийт орлогын дүн		14,791,870,444	13,578,504,656	17,130,350,038	3,551,845,382
2. Нийт зардал					
2.1. Үйл ажиллагааны зардал		14,763,843,988			
2.1.1	Цалин	7,087,594,285	5,997,195,165	5,393,815,784	(603,379,381)
2.1.2	НДШимтгэл	1,027,701,171	869,593,299	712,656,103	(156,937,196)
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/- тэй	60,932,520	51,558,286	51,558,286	-
2.1.4	Ашиглалтын зардал	264,685,420	242,628,302	84,347,546	(158,280,756)
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312,000	135,036,000	113,628,000	(21,408,000)
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	134,629,200	123,410,100	67,439,364	(55,970,736)
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	220,121,460	201,778,005	143,547,774	(58,230,231)
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	90,836,550	83,266,838	125,645,064	42,378,227
2.1.9	Багаж хэрэгслийн зардал	10,562,310	9,682,118	3,544,392	(6,137,726)
2.1.10	Хангамжийн материал	101,887,470	93,396,848	2,542,282,971	2,448,886,123
2.1.11	Дулааны зардал /хийн түлш/	144,957,780	132,877,965	180,717,064	47,839,099
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	9,739,125	8,927,531	153,690,304	144,762,773
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	18,000,000	16,500,000	-	(16,500,000)
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	15,308,424	14,032,722	19,096,516	5,063,794
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	17,400,105	15,950,096	14,726,090	(1,224,006)
2.1.16	Шатахуун	2,221,926,030	2,036,765,528	1,331,521,562	(705,243,965)
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	632,879,545	580,139,583	613,925,950	33,786,367
2.1.18	Ажилчдад олгох урамшуулал, тэтгэмжийн зардал	141,150,000	129,387,500	32,300,000	(97,087,500)
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100,000	28,508,333	3,500,000	(25,008,333)
2.1.20	Үндсэн хоронгийн элгдэл	1,847,533,482	1,693,572,359	1,150,994,215	(542,578,143)
2.1.21	Бусад зардал	537,587,109	492,788,184	1,179,446,697	686,658,513
2.1.22	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний хөлс	-	-	2,940,291,939	2,940,291,939
Нийт зардалын дүн		14,763,843,988	12,956,994,760	16,858,675,621	3,901,680,861
3	Татварын өмнөх ашиг	28,026,455	621,509,896	271,674,417	(349,835,480)

ХОРОНГО ОРУУЛАЛТ, ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ АЛБА

**"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ
ЗОРИЛТОТ ТҮВШНИЙ БИЕЛЭЛТ /12-Р САРЫН 31-ЭЭР/**

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он Зорилт	Биелэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
1. Нийт орлого				
1.1. Үйл ажиллагааны орлого		14,791,870,444		
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,018,145,000	5,018,145,000	-
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	7,958,141,502	6,630,470,732	(1,327,670,770)
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дугуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил	231,480,996	231,505,103	24,107
1.1.4	Алтан-Өлгийн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	124,276,147	270,535,714	146,259,566
1.1.5	Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	293,460,062	293,419,755	(40,306)
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,166,366,737	3,326,356,055	2,159,989,318
1.1.7	НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлууд	-	5,385,702,725	5,385,702,725
Нийт орлогын дүн		14,791,870,444	21,156,135,084	6,364,264,640
2. Нийт зардал				
2.1. Үйл ажиллагааны зардал		14,763,843,988		
2.1.1	Цалин	7,087,594,285	6,867,010,967	(220,583,318)
2.1.2	НДШ/имтгэл	1,027,701,171	906,525,451	(121,175,721)
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/- тэй	60,932,520	60,932,520	-
2.1.4	Ашиглалтын зардал	264,685,420	98,438,189	(166,247,231)
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312,000	210,174,167	62,862,167
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	134,629,200	75,449,350	(59,179,850)
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	220,121,460	323,476,268	103,354,808
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	90,836,550	126,574,037	35,737,487
2.1.9	Багаж хэрэгслийн зардал	10,562,310	3,544,392	(7,017,918)
2.1.10	Хангамжийн материал	101,887,470	2,935,945,174	2,834,057,704
2.1.11	Дулааны зардал /хийн тулш/	144,957,780	240,656,136	95,698,356
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	9,739,125	194,561,622	184,822,497
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	18,000,000	-	(18,000,000)
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	15,308,424	20,435,334	5,126,910
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	17,400,105	21,853,235	4,453,130
2.1.16	Шатахуун	2,221,926,030	1,433,980,162	(787,945,868)
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	632,879,545	615,886,150	(16,993,395)
2.1.18	Ажилчдад олгох урамшуулал, тэтгэмжийн зардал	141,150,000	51,350,000	(89,800,000)
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100,000	5,690,000	(25,410,000)
2.1.20	Үндсэн хөрөнгийн энгдэл	1,847,533,482	1,519,831,369	(327,702,114)
2.1.21	Бусад зардал	537,587,109	3,076,045,536	2,538,458,427
2.1.22	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний хөлс	-	3,919,927,402	3,919,927,402
Нийт зардлын дүн		14,763,843,988	22,708,287,461	7,944,443,473
3	Татварын өмнөх ашиг	28,026,455	(1,552,152,377)	(1,580,178,832)

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ АЛБА

БАТЛАВ
"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН
ДАРГА
2025 оны ... дугаар сарын ...
Б.МӨНХЦЭЦЭГ



"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ
ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ

2025 оны 02 дугаар сарын 05

Улаанбаатар хот

Д/д	Худалдан авах ажиллагааны төрөл	ДҮН
1	Бичгийн хэрэгсэл	19,333,450
2	Цэвэрлэгээний материал	10,821,250
3	Хангамжийн материал	113,208,300
4	Дулааны зардал /хийн түлш/	161,064,200
5	Багаж хэрэгсэл	11,735,900
6	Ажлын хувцас, хэрэгсэл	100,929,500
7	Сэлбэг хэрэгсэл	244,579,400
8	Тос тосолгооны материал	149,588,000
9	Шатахуун	2,468,806,700
10	Ажил	506,604,543
ДҮН		3,786,671,243

ТАНИЛЦСАН:

САНХҮҮ БҮРТГЭЛ, ЭДИЙН ЗАСГИЙН ХЭЛТСИЙН ДАРГА БӨГӨӨД
ЕРӨНХИЙ НАЯГТЛАН БОДОГЧ

М.ОЮУНСҮРЭН

БОЛОВСРУУЛСАН:

ЭДИЙН ЗАСАГЧ

А.ХИШИГЗУЛ



**"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ХУДАЛДАН АВАХ
АЖИЛЛАГААНЫ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ**

2025 оны 02 дугаар сарын 05

Улаанбаатар хот

Д/д	Төсөл, арга хэмжээний нэр	Төсөл, арга хэмжээний төсөвт өртөг	Худалдан авах ажиллагаанд мөрдөх хугацаа				Худалдан авах журам
			Үнэлгээний хороо байгуулах огноо	Тендер зарлах огноо	Гэрээ байгуулах эрх олгох огноо	Гэрээ дуусгавар болох, дүгнэх огноо	
1	Бичгийн хэрэгсэл	19,333,450					Шууд худалдан авалт
2	Цэвэрлэгээний материал	10,821,250					
3	Электрод	995,500					
4	Тастагчын ир	9,130,000					
5	Лент	693,000					
6	Угаалгын бодис	10,714,000					
7	Тохижилт үйлчилгээнд ашиглагдах материал	8,313,800					
8	ХАБЭА-н хангамжийн материал	6,182,000					
9	Улаан шүүр	11,000,000					
10	Мэдээллийн самбар	704,000					
11	Ариутгалын бодис	18,836,000					
12	Халаалтын зуух	9,840,000					
13	Ариутгалын хаалга	19,800,000					
14	Дархлаажуулалт	17,000,000					
15	Ажлын багаж хэрэгсэл	11,735,900					
16	Борооны цув, гутал	4,790,500					
17	Хамгаалалтын комбинзон	13,530,000					
18	Гагнуурын хувцас	308,000					
19	Фосфортой хантааз	2,161,500					
20	Агаар шүүгч, маслын шүүр, түлшний шүүр, гидрийн шүүр	9,856,000					
21	Аккумулятор	18,935,000					
22	HD-120 машины сэлбэг	12,298,000					
23	Исузу машины сэлбэг	3,459,500					
24	Үйлчилгээний машинуудын сэлбэг	880,000					
25	Шүүрний машины сэлбэг	12,677,500					
26	Маз, камазийн сэлбэг	8,739,500					
27	Бороожуулагчийн сэлбэг	10,450,000					
28	Бобкатиин сэлбэг	319,000					
29	Бохир соруулах машины сэлбэг	4,169,000					
30	Бичил ногоон машины сэлбэг	7,796,800					
31	Усны машины сэлбэг	1,815,000					
32	Фотоны сэлбэг	12,189,100					
33	Дугуй худалдан авах	42,130,000					
34	Ажлын өвөл, зуны хувцас, гутал худалдан авах	80,139,500					Харьцуулалтын тендер
35	ЦДТХЦЭГ гэрэлтүүлгийн ажил	80,000,000					
36	Бульдозер XCMG.TY230 сэлбэг худалдан авах	62,000,000					
37	Экскаватор Lovol сэлбэг худалдан авах	36,865,000					
38	ЦДТХЦэг оффисын гадна пасад, дээврийг засварлах ажил	52,781,058					Нээлттэй тендер
39	Хийн түлш нийлүүлэх	161,064,200					
40	Шатахуун нийлүүлэх	2,468,806,700					
41	Шатах тослох материал худалдан авах	149,588,000					
42	Эрүүл мэндийн үзлэг үйлчилгээ	142,105,000					
43	Механизмуудын мото/цагийн засвар үйлчилгээний ажил	231,718,485					
ДҮН		3,786,671,243					

ТАНИЛЦСАН:
САНХҮҮ БҮРТГЭЛ, ЭДИЙН ЗАСГИЙН ХЭЛТСИЙН ДАРГА БӨГӨӨД
ЕРӨНХИЙ НАЯГТЛАН БОДОГЧ М.ОЮУНСҮРЭН

БОЛОВСРУУЛСАН
ЭДИЙН ЗАСАГЧ А.ХИШИГЗҮЛ



"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ХУДАЛДАН АВАХ
АЖИЛЛАГААНЫ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ

2025 оны 02 дугаар сарын 05

Улаанбаатар хот

Д/д	Төсөл, арга хэмжээний нэр	Төсөл, арга хэмжээний төсөвт өртөг	Худалдан авах ажиллагаанд мөрдөх хугацаа				Худалдан авах журам
			Үнэлгээний хороо байгуулах огноо	Тендер зарлах огноо	Гэрээ байгуулах эрх олгох огноо	Гэрээ дуусгавар болох, дүгнэх огноо	
1	Дугуй худалдан авах	42,130,000					Харьцуулалтын тендер
2	Ажлын өвөл, зуны хувцас, гутал худалдан авах	80,139,500					
3	ЦДТХЦЭГ гэрэлтүүлгийн ажил	80,000,000					
4	Бульдозер XCMG.TY230 сэлбэг худалдан авах	62,000,000					
5	Экскаватор Lovol сэлбэг худалдан авах	36,865,000					
6	ЦДТХЦЭГ оффисын гадна пасад, дээврийг засварлах ажил	52,781,058					Нээлттэй тендер
7	Хийн түлш нийлүүлэх	161,064,200					
8	Шатахуун нийлүүлэх	2,468,806,700					
9	Шатах тослох материал худалдан авах	149,588,000					
10	Эрүүл мэндийн үзлэг үйлчилгээ	142,105,000					
11	Механизмуудын мото/цагийн засвар үйлчилгээний ажил	231,718,485					
ДҮН		3,507,197,943					

ТАНИЛЦСАН:
САНХҮҮ БҮРТГЭЛ, ЭДИЙН ЗАСГИЙН ХЭЛТСИЙН ДАРГА БӨГӨӨД
ЕРӨНХИЙ НАЯГТЛАН БОДОГЧ М.ОЮУНСҮРЭН
БОЛОВСРУУЛСАН:
ЭДИЙН ЗАСАГЧ А.ХИШИГЗУЛ

Б.МОНХЦЭГ
"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН
ДАРГА
2025 оны дугаар сарын...

ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ХУДАЛДАН АВАЛТЫН ТӨЛӨВЛӨГӨӨ

2025 оны 02 дугаар сарын 05

Улаанбаатар хот

Д/д	Тухайн жилд худалдан авах бараа, ажил үйлчилгээний нэр төрөл, тоо хэмжээ, хүчин чадал	Хэмжих нэгж	1. БИЧИЙН ХЭРЭГСЭЛ							Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ /НӨАТ-гүй/	Нийт үнэ /НӨАТ-тай/
			ЗХНХ	ТҮА	ТХЦМА	АБ	Тоо ширхэг						
			3	4	5	6	7	8	9		10	11	
1	2												
1.1	Бичгийн цаас А4	ширхэг		24	72	36			132	15,455	2,040,000	2,244,000	
1.2	Нүхтэй хавтас	ширхэг				10			10	13,636	136,364	150,000	
1.3	Принтерийн хор/хар/	ширхэг				36			36	4,000	144,000	158,400	
1.4	Рапортын дэвтэр	ширхэг				24			24	3,500	84,000	92,400	
1.5	Хавтас 20 хуудас	боодол				10			10	15,000	150,000	165,000	
1.6	Хөдөлмөр хамгаалал зааварчилгааны дэвтэр	боодол		4	24	12			40	3,500	140,000	154,000	
1.7	Цавуу	ширхэг				12			12	5,000	60,000	66,000	
1.8	Шаардах хуудас, анхан шатны баримтууд	ширхэг				36			36	3,500	126,000	138,600	
1.9	Замын хуудас	боодол				1000			1,000	3,500	3,500,000	3,850,000	
1.10	Далгалдах хуудас	боодол				1500			1,500	3,500	5,250,000	5,775,000	
1.11	Принтерийн хор өнгөт	ширхэг			6	12			18	15,000	270,000	297,000	
1.12	Үзэгн бал	ширхэг		8		36			44	27,273	1,200,000	1,320,000	
1.13	Үлдэсний машин	ширхэг			10				10	10,000	100,000	110,000	
1.14	Е баримтын толан	хайрцаг			2500				2,500	1,400	3,500,000	3,850,000	
1.15	Үлдэс	хайрцаг			400				400	1,000	400,000	440,000	
1.16	Рапортын дэвтэр	ширхэг			60				60	3,500	210,000	231,000	
1.17	Агуулах бүртгэлийн дэвтэр	ширхэг			10				10	3,500	35,000	38,500	
1.18	Цаасны хуга	ширхэг		20					20	5,000	100,000	110,000	
1.19	Сюн	ширхэг		20					20	6,000	120,000	132,000	
1.20	Цаг бүртгэлийн дэвтэр	ширхэг		3					3	3,500	10,500	11,550	
Нийт												17,575,864	19,333,450
2. ЦЭВЭРЛЭГЭЭНИЙ МАТЕРИАЛ													
2.1	100 угаалч шингэн	ширхэг				12			12	7,000	84,000	92,400	
2.2	00-ын үнэр даралч	ширхэг				12			12	7,500	90,000	99,000	
2.3	00-ын цэвэрлэгч	ширхэг		50		12			62	5,000	310,000	341,000	
2.4	Агааржуулагч	ширхэг		90		12			102	3,850	392,700	431,970	
2.5	Агаа угаалч шингэн	ширхэг		30		12			42	4,800	201,600	221,760	
2.6	Блэна	ширхэг		136		12			148	4,000	592,000	651,200	
2.7	Гарын хатуу саван	ширхэг		172		60			232	1,100	255,200	280,720	
2.8	Илгэн алчуур	ширхэг				24			24	5,000	120,000	132,000	

2.9	Комет	ширхэг		80		24	104	4,000	416,000	457,600
2.10	Хогийн ут том	ширхэг		90		20	110	4,000	440,000	484,000
2.11	Хогийн ут жижиг	ширхэг		90		20	110	2,500	275,000	302,500
2.12	Цэвэрлэгээний алчуур /press/	ширхэг		1215		1	1,215	1,250	1,520,000	1,672,000
2.13	Шил арчигч шингэн	ширхэг				12	12	2,500	30,000	33,000
2.14	Шүүр /хотин/	ширхэг				4	4	20,000	80,000	88,000
2.15	Эдийн саван	хайрцаг		172		36	208	1,500	312,000	343,200
2.16	Шал угаагч автомат	ширхэг				4	4	80,000	320,000	382,000
2.17	Вок	ширхэг		136		36	172	4,500	774,000	851,400
2.18	Резин бээлий	ширхэг		500	60	36	596	2,500	1,490,000	1,639,000
2.19	Гарын шингэн-саван	ширхэг		50			50	4,800	240,000	264,000
2.20	00 цаас /биод/	ширхэг		650			650	500	325,000	357,500
2.21	Бохир задлагч	ширхэг		50			50	30,000	1,500,000	1,650,000
2.22	Урт барилтай шөтгө	ширхэг		20			20	3,500	70,000	77,000
Нийт										10,821,250
3. ХАНГАМЖИЙН БАРАА МАТЕРИАЛ										
3.1	Электрод /Q2/	хайрцаг			20		20	15,000	300,000	330,000
3.2	Электрод /Q3/	хайрцаг			15		15	18,000	270,000	297,000
3.3	Электрод /Q4/	хайрцаг			10		10	20,000	200,000	220,000
3.4	Ширэмний Электрод	хайрцаг			3		3	45,000	135,000	148,500
3.5	Тастагчын ир 120	Ширхэг			200		200	12,000	2,400,000	2,640,000
3.6	Тастагчын ир 150	Ширхэг			100		100	24,000	2,400,000	2,640,000
3.7	Тастагчын ир 180	Ширхэг			100		100	35,000	3,500,000	3,850,000
3.8	лент /цахилгаан/	Ширхэг			10	100	110	3,500	385,000	423,500
3.9	лент /сангийн /	Ширхэг			10	50	60	3,500	210,000	231,000
3.10	Цахилгаан лент	Ширхэг			10		10	3,500	35,000	38,500
3.11	Хормин	Ширхэг			100		100	1,500	150,000	165,000
3.12	Ялааны хор цайдаг	Ширхэг			400		400	2,500	1,000,000	1,100,000
3.13	Угаалгын нунтаг	Ширхэг			60		60	4,500	270,000	297,000
3.14	Сайн тулш	кг			3000		3,000	170	510,000	561,000
3.15	Жоомны хор	Ширхэг			20		20	3,500	70,000	77,000
3.16	Жавилион	ширхэг		10		265	275	30,000	8,250,000	9,075,000
3.17	Дорцовны ком	Ширхэг			3		3	30,000	90,000	99,000
3.18	Савар	Ширхэг			6		6	10,000	60,000	66,000
3.19	Шүүр	Ширхэг			20		20	15,000	300,000	330,000
3.20	Албадан асаагч	ширхэг			1		1	150,000	150,000	165,000
3.21	Аккумулятор цэнэглэгч	ширхэг			3	1	4	120,000	480,000	528,000
3.22	Ааар цэвэршүүлэгч	ширхэг			5		5	270,000	1,350,000	1,485,000
3.23	Цонкны нано наалт	ширхэг			30		30	15,000	450,000	495,000
3.24	Хүрэнний иш	ширхэг		180		50	230	4,500	1,035,000	1,138,500
3.25	Шуудай том	ширхэг			20		20	650	13,000	14,300
3.26	Цахилгааны Халдаг утас шугамын	м			200		200	400	80,000	88,000
3.27	Галын хор	ширхэг		2			2	100,000	200,000	220,000
3.28	Гуравалжин тэмдэг	ширхэг		180			180	15,000	2,700,000	2,970,000
3.29	Цахиуулагч	ширхэг			20		20	2,500	50,000	55,000
3.30	Хог хаягч хавчаар	ширхэг		30			30	15,000	450,000	495,000
3.31	Тумба	ширхэг		90			90	20,000	1,800,000	1,980,000
3.32	Тэрэгний дугуй	ширхэг		180			180	15,000	2,700,000	2,970,000

3.33	Усны хувин	ширхэг		8		5000	8	5,000	10,000	40,000	44,000
3.34	Улаан шүүр	ширхэг					20	15,000	300,000	11,000,000	330,000
3.35	Хогийн сав буюу00/	ширхэг		20			2	15,000	30,000	33,000	429,000
3.36	Ослын гурвалжин бичил техникт/	ширхэг		6			2	100,000	200,000	220,000	264,000
3.37	Автоматс /ариутгалын/	ширхэг		2			2	100,000	200,000	200,000	240,000
3.38	Мэдээллийн самбар	ширхэг		2			2	100,000	200,000	200,000	240,000
3.39	Хаягчилт /амрах байрны/	ширхэг		2			2	100,000	200,000	200,000	240,000
3.40	Галын самбар	ширхэг		2			2	100,000	200,000	200,000	240,000
3.41	Просан	ширхэг		204			204	59,091	12,054,545	13,260,000	13,260,000
3.42	Бета цирперметрин 5%	ширхэг		136			136	37,273	5,069,091	5,576,000	5,576,000
3.43	Халаалтын зуух	ширхэг		5			5	1,789,091	8,945,455	9,840,000	9,840,000
3.44	Ариутгалын хаалга	ширхэг		3			3	6,000,000	18,000,000	19,800,000	19,800,000
3.45	Дархлаажуулалт	ширхэг					173	89,333	15,454,545	17,000,000	17,000,000
Нийт											
4. Дулааны зардал											
4.1	Хийн түлш	литр				81800		1,790	146,422,000	161,064,200	161,064,200
Нийт											
5. АЖЛЫН БАГАЖ ХЭРЭГСЭЛ											
5.1	Засварын юм багаж	иж бүрдэл				3		250,000	750,000	825,000	825,000
5.2	Бензин сав төмөр	ширхэг		3			3	55,000	165,000	181,500	181,500
5.3	Насос мотор	ширхэг				3		800,000	2,400,000	2,640,000	2,640,000
5.4	Дамартай уртасгач	ширхэг				3		100,000	300,000	330,000	330,000
5.5	Ариутгалын төхөөрөмж иж бүрэн	иж бүрдэл				3		500,000	1,500,000	1,650,000	1,650,000
5.6	Бахь	ширхэг				2		15,000	30,000	33,000	33,000
5.7	Тасдагч	ширхэг				1		80,000	80,000	88,000	88,000
5.8	Метр 5м	ширхэг				2		5,000	10,000	11,000	11,000
5.9	Гүмбэ, хорио тэмдэг	ширхэг				10		20,000	200,000	220,000	220,000
5.10	Уртасгач залуур /50м/	ширхэг				2		150,000	300,000	330,000	330,000
5.11	Хүрз 3кг	ширхэг		120		16		12,000	1,632,000	1,795,200	1,795,200
5.12	Хурдны хайрцаг өргөгч /кромны домкрат/	ширхэг				1		87,000	87,000	95,700	95,700
5.13	Илжиг өргөгч/ домкрат/	ширхэг				2		90,000	180,000	198,000	198,000
5.14	Суурин гидро шахач, пресс 10 тн	ширхэг				1		150,000	150,000	165,000	165,000
5.15	Засварын тиски, том оворын	ширхэг				1		450,000	450,000	495,000	495,000
5.16	Түлхүүр, нактаатай S6-32	ширхэг				1		10,000	10,000	11,000	11,000
5.17	Түлхүүр S41-65	ком				1		10,000	10,000	11,000	11,000
5.18	Горцов түлхүүр S6-32 / түргэн иш, том ишгэмжээ/	ком				1		20,000	20,000	22,000	22,000
5.19	Түргэн иш том	ширхэг				1		15,000	15,000	16,500	16,500
5.20	Горцов түлхүүр S24-65	ком				1		10,000	10,000	11,000	11,000
5.21	Цахилгаан гар өрөм бага оворын	ширхэг				1		65,000	65,000	71,500	71,500
5.22	Тусгай түлхүүр	ширхэг				1		10,000	10,000	11,000	11,000
5.23	Тосолсоны шриц	ширхэг				2		40,000	80,000	88,000	88,000
5.24	Кадетпур өргөгч /кран/ тэмл/	ширхэг				1		520,000	520,000	572,000	572,000
5.25	Түлжигч бахь	ширхэг				2		35,000	70,000	77,000	77,000
5.26	Бахь	ширхэг				1		15,000	15,000	16,500	16,500
5.27	Сьмнийн/ холхивч тайлагч/	ширхэг				1		40,000	40,000	44,000	44,000
5.28	o ring kit / салынж хийгч/	ширхэг				1		120,000	120,000	132,000	132,000
5.29	Пронцос	ширхэг				1		20,000	20,000	22,000	22,000
5.30	Газар 24"	ширхэг				1		45,000	45,000	49,500	49,500

5.31	газов 36"	ширхэг					1	1	95,000	95,000	104,500
5.32	автэрк /отвертка/	ширхэг					1	1	10,000	10,000	11,000
5.33	штангенциркуль /хажиг, том /	ширхэг					2	2	150,000	300,000	330,000
5.34	алх	ширхэг					2	2	15,000	30,000	33,000
5.35	лантуу						2	2	25,000	50,000	55,000
5.36	Цасны цохир					30	6		15,000	540,000	594,000
5.37	Цас түргэгч /урдаа сайтгогч/					6			60,000	360,000	396,000
Нийт										10,669,000	11,735,900

6. АЖЛЫН ХУВЦАС

6.1	Ажлын хувцас /өвлийн/	ширхэг	5	37	75	30	30	147	185,000	27,195,000	29,914,500
6.2	Ажлын гутал /өвлийн/	хос	5	15	75	30	30	125	110,000	13,750,000	15,125,000
6.3	Ажлын хувцас /зууны/	ширхэг	5	20	75	30	30	130	145,455	18,909,091	20,800,000
6.4	Ажлын гутал /зууны/	хос	5	20	75	30	30	130	100,000	13,000,000	14,300,000
6.5	Борооны цув	ширхэг		37		30	30	67	30,000	2,010,000	2,211,000
6.6	Усны гутал	ширхэг		37		30	30	67	35,000	2,345,000	2,579,500
6.7	Хамгаалалтын комбинзон	ширхэг		100		720	820	15,000	12,300,000	13,630,000	15,000
6.8	Гэгнүүрын хувцас	ширхэг				2	2	25,000	50,000	55,000	165,000
6.9	Гэгнүүрын бээлий	ширхэг				10	10	15,000	150,000	150,000	88,000
6.10	Гэгнүүрын хамгаалалтын малгай	ширхэг			3	1	4	20,000	80,000	1,965,000	2,161,500
6.11	Фосфортой хангааз	ширхэг		60	65	6	6	131	15,000	91,754,091	100,929,500

Нийт

7. СЭЛБЭГ ХЭРЭГСЭЛ

АГААР ШҮҮГЧ											
7.1	ИСУЗУ	72-06 уба, 72-08 уба	ширхэг				2	2	60,000	120,000	132,000
7.2	Автобус	08-46 уба	ширхэг				2	2	65,000	130,000	143,000
7.3	Камаз	24-98 уба	ширхэг				2	2	62,000	124,000	136,400
7.4	Механизм	31-74ун, 62-91ун	ширхэг				2	2	60,000	120,000	132,000
7.5	Хово	22-75 уба, 23-75 уба, 24-75 уба	ширхэг				12	12	60,000	720,000	792,000
7.6	Бичил ногоон машин HAIDE	00-51 ур	ширхэг				2	2	63,000	126,000	138,600
7.7	Liugong	54-07УБ	ширхэг			2		2	70,000	140,000	154,000
7.8	Lovol	56-51ур	ширхэг			4		4	70,000	280,000	308,000
7.9	HVGH-B230	54-85ур	ширхэг			6		6	70,000	420,000	462,000
7.10	Усны машин	72-02УБЕ	ширхэг			2		2	65,000	130,000	143,000
7.11	Фотон	53-46УБЕ 53-46УЕМ 53-46УЕО	ширхэг			6		6	60,000	360,000	396,000
7.12	Экскаватор	08-29ур	ширхэг			4		4	70,000	280,000	308,000
7.13	Бонго	46-41УНЕ	ширхэг			2		2	65,000	130,000	143,000
7.14	ИСУЗУ	72-06 уба, 72-08 уба	ширхэг			2		2	45,000	90,000	99,000
7.15	Автобус	08-46 уба	ширхэг				2	2	45,000	90,000	99,000
7.16	Механизм	31-74ун, 62-91ун	ширхэг				2	2	55,000	110,000	121,000
7.17	Хово	22-75 уба, 23-75 уба, 24-75 уба	ширхэг				12	12	55,000	660,000	726,000
7.18	Бичил ногоон машин HAIDE	00-51 ур	ширхэг				2	2	40,000	80,000	88,000
7.19	Liugong	54-07УБ	ширхэг			4		4	55,000	220,000	242,000
7.20	Lovol	56-51ур	ширхэг			2		2	55,000	110,000	121,000
7.21	HVGH-B230	54-85ур	ширхэг			6		6	55,000	330,000	363,000
7.22	Усны машин	72-02УБЕ	ширхэг				2	2	45,000	90,000	99,000
7.23	Фотон	53-46УБЕ 53-46УЕМ 53-46УЕО	ширхэг			10		10	40,000	400,000	440,000

МАСЛЫН ШҮҮР

7.24	Экскаватор	08-29УР	ширхэг				2			2	55,000	110,000	121,000
7.25	Бонго	46-41УНЕ	ширхэг				2				45,000	90,000	99,000
7.26	HD-120 хогийн машин	06-25 унп, 04-23 унп	ширхэг					4			60,000	240,000	264,000
7.27	Автобус	08-46 уае	ширхэг					4			50,000	200,000	220,000
7.28	Механизм	31-74ун, 62-91ун	ширхэг					2			75,000	150,000	165,000
7.29	Хово	22-75 ую, 23-75 ую, 24-75 ую	ширхэг					12			70,000	840,000	924,000
7.30	Бичил ногоон машин HAIDE	00-51 ур	ширхэг					2			55,000	110,000	121,000
7.31	Ligong	54-07УБ	ширхэг					2			75,000	150,000	165,000
7.32	Lovoi	56-51ур	ширхэг					2			75,000	150,000	165,000
7.33	HVGX-B230	54-85ур	ширхэг					4			75,000	300,000	330,000
7.34	Усны машин	72-02УБЕ	ширхэг					2			75,000	150,000	165,000
7.35	Фотон	53-46УЕЕ 53-46УЕМ 53-46УЕО	ширхэг					6			75,000	450,000	495,000
7.36	Экскаватор	08-29УР	ширхэг					2			75,000	150,000	165,000
7.37	Бонго	46-41УНЕ	ширхэг					2			55,000	110,000	121,000
7.38	HD-120 хогийн машин	06-25 унп, 04-23 унп	ширхэг					2			55,000	110,000	121,000
7.39	Lovoi	56-51ур	ширхэг					1			65,000	65,000	71,500
7.40	HVGX-B230	54-85ур	ширхэг					4			65,000	260,000	286,000
7.41	Экскаватор	08-29УР	ширхэг					1			65,000	65,000	71,500
7.42	Акумулятор 80А		ширхэг					2			281,818	563,636	620,000
7.43	Акумулятор 90А		ширхэг					2			318,182	636,364	700,000
7.44	Акумулятор 100А		ширхэг					1			331,818	331,818	365,000
7.45	Акумулятор 120А		ширхэг					8	16	24	427,273	10,254,545	11,280,000
7.46	Акумулятор 150А		ширхэг						2		518,182	1,036,364	1,140,000
7.47	Акумулятор 160А		ширхэг					6			527,273	3,163,636	3,480,000
7.48	Акумулятор 200А		ширхэг						2		613,636	1,227,273	1,350,000
7.49	HD-120 хогийн машин	Дугуй 8.25 R16	ширхэг					12			550,000	6,600,000	7,260,000
7.50	Зам цэвэрлэгээ шүүрний машин	Дугуй 10R20	ширхэг					12			850,000	10,200,000	11,220,000
7.51	МАЗ	Дугуй9.20 R	ширхэг					12			850,000	10,200,000	11,220,000
7.52	Механизм	Дугуй 8.19 5.24	ширхэг					2			1,100,000	2,200,000	2,420,000
7.53	Механизм	Дугуй 8.25 R16	ширхэг					2			1,100,000	2,200,000	2,420,000
7.54	Бороожуулагч	Дугуй 10 R20	ширхэг					6			750,000	4,500,000	4,950,000
7.55	Хово	Дугуй 12/22.5	ширхэг					0			900,000	-	-
7.56	Порланд	Дугуй 8.20.16	ширхэг					6			400,000	2,400,000	2,640,000
7.57		Олгой R16	ширхэг					10			50,000	500,000	550,000
7.58		Гар карданы ком	ширхэг					2			450,000	900,000	990,000
7.59		Тормозны аппарат урд	ширхэг					2			300,000	600,000	660,000
7.60		Тормозны аппарат ард	ширхэг					2			300,000	600,000	660,000
7.61	HD-120 хогийн машин	06-25 унп, 04-23 унп	ширхэг					16			175,000	2,800,000	3,080,000
7.62		Накладны цаас урд	ширхэг					16			175,000	2,800,000	3,080,000
7.63		Накладны цаас хойд	ширхэг					4			70,000	280,000	308,000
7.64		Цилиндрийн салынник	ком					4			300,000	1,200,000	1,320,000
7.65		Тормоз хойд тэлэгч	ком					4			750,000	1,500,000	1,650,000
		Хойд нум ком /туслахтайгаа/	ширхэг					2			750,000	1,500,000	1,650,000

7.66	ИСУЗУ	72-06 уба, 72-08 уба	Нум /исүзү / ком урд	ком				1	1	200,000	200,000	220,000
7.67			Нум /исүзү / ком хойд	ком				1	1	200,000	200,000	220,000
7.68			хагас гол	ширхэг				2	2	700,000	1,400,000	1,540,000
7.69			перда диск	ширхэг				1	1	250,000	250,000	275,000
7.70			Ган диск	ширхэг				2	2	500,000	1,000,000	1,100,000
7.71	Автобус	08-46 уба	Муфьт шарик	ширхэг				1	1	95,000	95,000	104,500
7.72			Хий нум	ширхэг				4	4	200,000	800,000	880,000
7.73			сорох хоолойн резин	ширхэг				10	10	30,000	300,000	330,000
7.74			ферда диск	ширхэг				1	1	250,000	250,000	275,000
7.75			Усны насос	ширхэг				1	1	350,000	350,000	385,000
7.76	Зам цэвэрлэгээ шүүрний машин	89-52 уба, 89-12 уба	Муфьт шарик	ширхэг				1	1	95,000	95,000	104,500
7.77			Вентлятор ремень	ширхэг				20	20	20,000	400,000	440,000
7.78			чагтан голын шарик	ширхэг				2	2	450,000	900,000	990,000
7.79			порсунк	ширхэг				30	30	40,000	1,200,000	1,320,000
7.80			динам	ширхэг				1	1	350,000	350,000	385,000
7.81			хойд тор	метр				12	12	50,000	600,000	660,000
7.82			Накладны цаас урд	ширхэг				8	8	175,000	1,400,000	1,540,000
7.83			Чарганы дугуй	ширхэг				8	8	250,000	2,000,000	2,200,000
7.84			Чарганы татах цилиндр	ширхэг				4	4	550,000	2,200,000	2,420,000
7.85			Ган диск	ширхэг				1	1	500,000	500,000	550,000
7.86	Камаз	24-98 уба	Шуур татагч Амортизатор	ширхэг				2	2	150,000	300,000	330,000
7.87			гидрийн төв хуваарилах	ширхэг				1	1	180,000	180,000	198,000
7.88			Хойд моторын радиатор	ширхэг				2	2	250,000	500,000	550,000
7.89			сальник	ширхэг				16	16	70,000	1,120,000	1,232,000
7.90			голын шуур	ширхэг				3	3	75,000	225,000	247,500
7.91	МАЗ	39-42 уба, 39-52 уба	Статер	ширхэг				1	1	550,000	550,000	605,000
7.92			Конверийн гинж	ширхэг				1	1	50,000	50,000	55,000
7.93			перда диск	ширхэг				2	2	250,000	500,000	550,000
7.94			ган диск	ширхэг				2	2	500,000	1,000,000	1,100,000
7.95			Усны хошуу	ширхэг				6	6	550,000	3,300,000	3,630,000
7.96	Бороожуулагч	17-41 уба, 26-12 уба, 73-92 уба, 53-41 уба, 15-36 уба,	Наклад	ширхэг				16	16	75,000	1,200,000	1,320,000
7.97			50 Хаалт	ширхэг				40	40	25,000	1,000,000	1,100,000
7.98			Хойд мотор	ширхэг				1	1	5,500,000	5,500,000	6,050,000
7.99			Хойд цилиндр	ширхэг				6	6	500,000	3,000,000	3,300,000
7.100			bobkat шанага	ширхэг				1	1	-	-	-
7.101	Механизм	31-74ун, 62-91ун	bobkat шанагны хутга	ширхэг				1	1	-	-	-
7.102			Дамжуулах ремин	ширхэг				2	2	20,000	40,000	44,000
7.103			Тоологч	ширхэг				1	1	250,000	250,000	275,000
7.104			Олгой 8.20R16	ширхэг				6	6	50,000	300,000	330,000
7.105	Порланд	47-13 уба, 47-23 уба	Босоо цилиндрийн сальник	ширхэг				1	1	70,000	70,000	77,000
7.106			гросс	ширхэг				50	50	55,000	2,750,000	3,025,000
7.107			шалны дотор лист төмөр 05.мм	ширхэг				8	8	40,000	320,000	352,000
7.108			47-23 уба	ширхэг								

7.109		47-13 уае 47-23 уае	Урд хойд тормозны наклад	ширхэг			2	2	175,000	350,000	385,000
7.110	Бичил ногоон машин HAIDE	00-51 ур	Жанам ремен А-840	ширхэг			3	3	80,000	240,000	264,000
7.111			Хос ремен 13-992	ширхэг			4	4	80,000	320,000	352,000
7.112			Дээд шаарик функрийн 6009	ширхэг			4	4	7,000	28,000	30,800
7.113			Лист төмөр 0.5 тай 1.2x2.4 далбаа хийх	Метр кв			1	1	65,000	65,000	71,500
7.114			Дамрын дэвжих шаарик 203	ширхэг			8	8	10,000	80,000	88,000
7.115			Дамартай шүүр	ширхэг			4	4	95,000	380,000	418,000
7.116			Дээд насос	ширхэг			1	1	350,000	350,000	385,000
7.117			Астатер	ширхэг			1	1	550,000	550,000	605,000
7.118			Пидальн торосс	ширхэг			2	2	55,000	110,000	121,000
7.119			Гар хаазны торосс	ширхэг			1	1	175,000	175,000	192,500
7.120			Мот цаг мэдрэгч	ширхэг			1	1	250,000	250,000	275,000
7.121			Усны мэдрэгч	ширхэг			1	1	160,000	160,000	176,000
7.122			Маслын мэдрэгч	ширхэг			1	1	170,000	170,000	187,000
7.123			Түлшний шилэн тунгаагуур	ширхэг			1	1		-	-
7.124			Усны насос	ширхэг			1	1	350,000	350,000	385,000
7.125			Усны форсунк	ширхэг			2	2	80,000	160,000	176,000
7.126			Гал хамгаалагч 30/20	ширхэг			1	1	70,000	70,000	77,000
7.127			Жанам	ширхэг			1	1	300,000	300,000	330,000
7.128			Апаратур	ширхэг			1	1	2,500,000	2,500,000	2,750,000
7.129			Шүүрний торосс	ширхэг			4	4	120,000	480,000	528,000
7.130			Тормозны торосс	ширхэг			2	2	175,000	350,000	385,000
7.131	Бульдозер XCMG TY230	54-85 УН	Хөдөлгүүр	ширхэг			1	1	56,363,636	56,363,636	62,000,000
7.132	Lovol	56-51 ур	Гинж	ком			1	1	29,160,000	29,160,000	32,076,000
7.133			Одон дугуй	ширхэг			2	2	797,727	1,595,455	1,755,000
7.134			Дэмжих ролк	ширхэг			4	4	342,727	1,370,909	1,508,000
7.135			Түлшний тунгаагуур	ширхэг			2	2	57,273	114,545	126,000
7.136			Шанагны шүд	ширхэг			5	5	181,818	909,091	1,000,000
7.137			Шанагны жавьж	ширхэг			2	2	181,818	363,636	400,000
7.138	Усны машин	72-02УБЕ	Усны насос	ширхэг			1	1	250,000	250,000	275,000
7.139			Хаалт 50	ширхэг			4	4	150,000	600,000	660,000
7.140			Усалгааны шланг	метр			20	20	40,000	800,000	880,000
7.141	Фотон	53-46УЕЕ 53-46УЕМ 53-46УЕО	Наклад хойд	ширхэг			24	24	175,000	4,200,000	4,620,000
7.142			Наклад урд	ширхэг			12	12	175,000	2,100,000	2,310,000
7.143			Наклад хадгас	уут			15	15	400	6,000	6,600
7.144		53-46УЕЕ 53-46УЕМ	Хойд туузан гэрэл	ширхэг			4	4		-	-
7.145			Ухархын лед гэрэл 30см	ширхэг			4	4		-	-
7.146			Жанамны ремэн	ширхэг			2	2	380,000	760,000	836,000
7.147			Сансний ремэн	ширхэг			2	2	25,000	50,000	55,000
7.148			Дохионы релэн	ширхэг			2	2	25,000	50,000	55,000
7.149			Будаа шүүр	ширхэг			2	2	55,000	110,000	121,000
7.150			Хажуу гэрэл	ширхэг			12	12		-	-
7.151			Олгой хамер	ширхэг			12	12	50,000	600,000	660,000
7.152			32-н гайх шилил	ширхэг			10	10	25,000	250,000	275,000
7.153			Хийн шаланк холбогч	ком			1	1	50,000	50,000	55,000

7.154	53-46УЕО	Олгой хаймар	ширхэг		10	50,000	500,000	550,000
7.155		Сэнсний ремен	ширхэг	1	1	25,000	25,000	27,500
7.156		Жанамны ремен	ширхэг	1	1	380,000	380,000	418,000
7.157		Бөгсний гэрэл	ширхэг	2	2	500,000	1,000,000	1,100,000
7.158		Ухрахын гэрэл	ширхэг	2	2	500,000	1,000,000	1,100,000
		Нийт 222,344,909						
8. ШАТАХ ТОСЛОХ МАТЕРИАЛ								
8.1	Товуд	кг	200	200	400	11,000	4,400,000	4,840,000
8.2	Гидрийн шингэн	литр	1000	1000	2,000	9,500	19,000,000	20,900,000
8.3	Тосол	литр	1500	500	2,000	6,000	12,000,000	13,200,000
8.4	Дизель масло өвөл	литр	1000		1,000	10,000	10,000,000	11,000,000
8.5	Дизель масло зун	литр	1000		1,000	11,000	11,000,000	12,100,000
8.6	Дизель масло /хятад/	литр	3600		3,600	12,000	43,200,000	47,520,000
8.7	АТF/кропны шингэн	литр	200	100	300	13,000	780,000	858,000
8.8	Тап /Солонгос/	литр		200	200	17,000	5,100,000	5,610,000
8.9	Тап /Орос/	литр		200	200	18,500	3,700,000	4,070,000
8.10	Угааны шингэн	литр		4500	4,500	4,091	18,409,091	20,250,000
8.11	Антифриз	литр	600	800	1,400	6,000	8,400,000	9,240,000
		Нийт 135,989,091						
9. ШАТАХУУН								
9.1	АМ-92 бензин	литр			11,530	2,173	25,051,545.45	27,556,700
9.2	Дизель түлш	литр			775,000	2,864	2,219,318,182	2,441,250,000
		Нийт 2,244,369,727						
10. АЖИЛ, ҮЙЛЧИЛГЭЭ								
10.1	ЦДТХЦЭГ гэрэлтүүлгийн ажил		1		1	72,727,273	72,727,273	80,000,000
10.2	ЦДТХЦэг оффисын гадна пасада, дээврийг засварлах ажил		1		1	47,982,780	47,982,780	52,781,058
10.3	Эрүүл мэндийн үзлэг үйлчилгээ				1	129,186,364	129,186,364	142,105,000
10.4	Механизмуудын мото/цагийн засвар үйлчилгээний ажил			1	1	210,653,168	210,653,168	231,718,485
		Нийт 460,549,584						
		ДҮН 3,786,671,243						

ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР
 ДАРГА
 БАЛЛАВ
 ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР
 ОНӨААТҮГ-ЫН
 Г.УУГАНБАЯР

"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ-ЫН 2025 ОНЫ ХУДАЛДАН АВАЛТЫН НЭМЭЭТ ТӨЛӨВЛӨГӨӨ

Д/д	Төсөл, арга хэмжээний нэр	Төсөл, арга хэмжээний төсөвт өртөг	Худалдан авах ажиллагаанд мөрдөх хугацаа				Худалдан авах журам
			Үнэлгээний хороо байгуулах огноо	Тендер зарлах огноо	Гэрээ байгуулах эрх олгох огноо	Гэрээ дуусгавар болох, дүгнэх огноо	
1	Бульдозерын явах эд анги, бульдозерын явах эд анги солих ажил	249,744,000	2025.12.01	2025.12.03	2025.12.25		Нээлттэй тендер шалгаруулалтын арга
		249,744,000					

ХЯНАСАН:
 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ АЛБАНЫ
 ДАРГА
 БОЛОВСРУУЛСАН:
 ЭДИЙН ЗАСАГЧ
 А.ХИШИГЗУЛ

"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ
ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ 2025 ОНЫ БИЕЛЭЛТ

2025 оны 01 дүгээр сарын 09

Улаанбаатар хот

Д/д	Төсөл, арга хэмжээний нэр	Төндөр шалгаруулалтын арга	Төрөл	Төсөл, арга хэмжээний төсөвт өртөг	Тушаалын дугаар	Гэрээний дүн	Шалгарсан оролцогч	Явц
1	Бульдозер ХСМГ-ТҮ230 сэлбэг худалдан авах	Харьцуулалтын арга	Бараа	62,000,000	A/17	Тендэрт оролцох сонирхолтой этгээд санал ирүүлээгүй тул шалгаруулалт амжилтгүй болсон.		
2	Дугуй худалдан авах	Харьцуулалтын арга	Бараа	42,130,000	A/20	Худалдан авалт хийх хэрэгцээ өөрчлөгдсөн.		
3	Экскаватор Lovol сэлбэг худалдан авах	Харьцуулалтын арга	Бараа	36,865,000				
4	ЦДТХЦэг оффисын гадна пасад, дээврийг засварлах ажил	Харьцуулалтын арга	Ажил	52,781,058				
5	Бульдозерын явах эд анги, бульдозерын явах эд анги солих ажил	НТШ	Ажил	249,744,000	A/83	244,890,008	Даян алдар	Үр дүн гарсан
6	Шатахуун нийлүүлэх	НТШ	Бараа	2,468,806,700	A/16	2,218,790,000	Петро хаан	
7	Хийн түлш нийлүүлэх	НТШ	Бараа	161,064,200	A/52	148,560,000	Дашваанжил	
8	ЦДТХЦэг гэрэлтүүлгийн ажил	Харьцуулалтын арга	Ажил	80,000,000	A/21	69,800,000	Эволаа	
9	Ажлын өвөл, зуны хувцас, гутал худалдан авах	Харьцуулалтын арга	Бараа	80,139,500	A/19	79,792,779	МТОТ, Ньюбест чойс	
10	Шатах тослох материал худалдан авах	НТШ	Бараа	149,588,000	A/12	149,100,000	Интерстандарт нефть	
11	Эрүүл мэндийн үзлэг үйлчилгээ	НТШ	Үйлчилгээ	142,105,000	A/15	130,310,000	Улсын нэгдүгээр төв эмнэлэг	
12	Механизмуудын мото/цагийн засвар үйлчилгээний ажил	НТШ	Ажил	231,718,485	A/13	231,717,369	Майнс ап	
ДҮН				3,756,941,943		3,272,960,156		

БОЛОВСРУУЛСАН:
ЭДИЙН ЗАСАГЧ  А.ХИШИГЗУЛ

**“ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР” ОРОН НУТГИЙН ӨМЧИТ АЖ АХУЙН ТООЦООТОЙ
ҮЙЛДВЭРИЙН ГАЗРЫН 2025 ОНЫ ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮР АШГИЙГ ДЭЭШЛҮҮЛЭХ
ЗОРИЛТОТ ТҮВШНИЙ БИЕЛЭЛТИЙН ТУХАЙ**

2026 оны 01 дүгээр сарын 19

Улаанбаатар хот

Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2016 оны 14-р тогтоол, Нийслэлийн Засаг дарга бөгөөд Улаанбаатар хотын захирагчийн 2016 оны 09 сарын 05-ны өдрийн А/638 дугаар тогтоолоор “Нийтийн үйлчилгээний Улаанбаатар нэгтгэл” ОНӨААТҮГ татан буугдаж, “Хот тохижилтын газар” ОНӨААТҮГ байгуулагдсан.

Үйл ажиллагааны үндсэн чиглэл: Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2016 оны 08 дугаар сарын 31-ний өдрийн 14 тоот тогтоолоор газрын дүрмийг баталж дараах үндсэн чиглэлээр үйл ажиллагаа явуулахаар тусгасан. Үүнд:

- Нийтийн эзэмшлийн гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ
- Төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн үйл ажиллагаа
- Алтан-Өлгийн арчлалт хамгаалалт
- Эзэнгүй нохой муурын сэг зэмийг дарж булах
- Усан оргилууруудын өдөр тутмын хэвийн үйл ажиллагааг хангах
- Иргэдийн эрүүл аюулгүй амьдрах орчныг хангах зорилгоор нийтийн эзэмшлийн гудамж талбайн чийгшүүлэлт
- Төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн ариутгал зэрэг ажлуудыг хариуцдаг.

Удирдлага: Нийслэлийн Засаг даргын 2025 оны Б/99 дүгээр захирамжаар тус үйлдвэрийн газрын захирлаар Гантөмөр овогтой Ууганбаяр томилогдон ажиллаж байна.

Бүтэц орон тоо: Нийслэлийн Засаг Даргын 2025 оны 11 дүгээр сарын 06-ны өдрийн А/1550 дугаар захирамжаар “Хот тохижилтын газар” ОНӨААТҮГ-ын бүтэц орон тоо батлагдан 2025 онд 8 хэлтэс албатай, 224 хүний орон тоотой үйл ажиллагаагаа явуулж байсан. 2025 онд 2 хэлтэс, 5 алба, авто баазад нийт 182 ажилтны орон тоотойгоор ажиллалаа. Үүнд:

- Захиргаа, хүний нөөцийн хэлтэс
- Санхүү, бүртгэлийн хэлтэс
- Хөрөнгө оруулалт, худалдан авах ажиллагааны алба
- Дотоод хяналтын алба
- Тохижилт үйлчилгээний алба
- Төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн менежментийн алба
- Шуурхай үйлчилгээний алба
- Авто бааз

Тус газар нь 2025 онд Нийслэлийн 3 дүүргийн нийтийн эзэмшлийн 18 км зам талбай хариуцан халтиргаа гулгаа, цэвэрлэгээг гүйцэтгэсэн. “Алтан-Өлгий”

хүндэтгэлийн оршуулгын газар, Нарангийн энгэр, Цагаандаваа, Морингийн давааны төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн өдөр тутмын үйл ажиллагааг хариуцан ажиллажээ.

Байгууллагын улсын бүртгэлийн гэрчилгээнд нийтийн эзэмшлийн гудамж талбай ногоон байгууламжийг арчлах хамгаалах нөхөн сэргээх цэцэрлэгжүүлэх гудамж зам талбайн цэвэрлэгээ гэсэн статустай бөгөөд өмчийн 100 хувийг төр эзэмшиж байна.

Орлогын төлөвлөлтийн талаар:

2025 онд нийт 16,543.57 сая төгрөгийн орлоготой ажиллахаар төлөвлөсөн бөгөөд Улаанбаатар хотын Захирагчийн ажлын албатай байгуулсан гэрээний дагуу захиалагчийн хяналт болон нэмэгдсэн өртгийн албан татварыг хасаж тооцсон цэвэр дүнгээр буюу 14,791.87 сая төгрөгийн орлогын төлөвлөгөө батлагдсан.

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 3, 20 дугаар зүйлийн 20.1.3-д заасны дагуу “Хот тохижилтын газар” ОНӨААТҮГ-ын дарга нь байгууллагын үйлдвэрлэл, санхүүгийн төлөвлөгөө боловсруулж, зохих байгууллагаар батлуулж, биелэлтийг хангах үүрэгтэй.

Нийслэлийн Засаг даргын 2025 оны 6 дугаар сарын 27-ны “Орон нутгийн өмчит аж ахуйн тооцоотой үйлдвэрийн газруудын захиралтай байгуулсан 2024 оны Эдийн засгийн үр ашгийг дээшлүүлэх зорилтот түвшний биелэлт болон 2025 оны “Эдийн засгийн үр ашгийг дээшлүүлэх зорилтот түвшин” батлах тухай” А/921 дугаар захирамжийн хавсралтаар 2025 оны эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшинг баталсан. Тухайлбал, тайлант оны нийт орлогыг 14,791,870.4 мянган төгрөгөөр, нийт зардлыг 14,763,843.99 мянган төгрөгөөр, ашгийг 28,026.5 мянган төгрөгөөр тус тус баталжээ.

Гүйцэтгэлээр 21,156,135.1 мянган төгрөгийн орлого бүрдүүлж, 22,708,287.5 мянган төгрөгийн зардал гаргаж, 1,552,152.4 мянган төгрөгийн алдагдалтай ажилласан байна. Орлогын эх үүсвэр нь:

- Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ
- Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах
- Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дугуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил
- Алтан-Өлгийн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал
- Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал зэрэг нийт үндсэн үйл ажиллагааны орлого 12,444,076.3 мянган төгрөг төвлөрүүлж, иргэд, аж ахуйн нэгж байгууллагуудын хог тээвэр болон хог цэвэрлэгээ, бусад түрээс, Нийтийн эзэмшлийн гудамж зам талбайн тоосжилтыг бууруулах зорилгоор зам талбайг чийгшүүлэх, Авто зам тусгаарлах шар хайс угаах ажлын санхүүжилт, Усан оргилууруудын өдөр тутмын хэвийн үйл ажиллагааг хангах, зэрэг бусад үндсэн үйл ажиллагааны орлогоор 3,326,356.1 мянган төгрөг, Нийслэлийн Засаг Даргын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлын санхүүжилтээр 5,385,702.7 мянган төгрөгийн орлого төвлөрүүлжээ.

Нийт орлогын гүйцэтгэл 21,156,135.1 мянган төгрөг болж төлөвлөснөөс 6,364,264.6 мянган төгрөг буюу орлогын төлөвлөгөө 43 хувиар давсан нь 1 тонн хог хаягдлыг хөрсөөр дарж булах тариф нэмэгдэж ААНБ-аас авах хог хаягдлын орлого өссөн, Нийслэлийн Засаг даргын захирамжаар хийгдсэн бүтээн байгуулалтын ажлыг хийж гүйцэтгэсэн нь голлон нөлөөлсөн.

2025 ОНЫ ОРЛОГЫН ТӨЛӨВЛӨГӨӨНИЙ БИЕЛЭЛТ

(мянган төгрөгөөр)

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он	Биелэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
		Зорилт		
1. Нийт орлого				
1.1. Үйл ажиллагааны орлого		14,791,870.4		
1.1.1	Улаанбаатар хотын гол гудамж, зам талбайн цэвэрлэгээ	5,018,145.0	5,018,145.0	-
1.1.2	Төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд хог дарж булах	7,958,141.5	6,630,470.7	(1,327,670.8)
1.1.3	Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дугуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажил	231,481.0	231,505.1	24.1
1.1.4	Алтан-Өлгийн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын арчлалт хамгаалалтын зардал	124,276.1	270,535.7	146,259.6
1.1.5	Золбин нохой муурын сэг, зэмийг устгах зардал	293,460.1	293,419.8	(40.3)
1.1.6	Үйл ажиллагааны бусад орлого	1,166,366.7	3,326,356.1	2,159,989.3
1.1.7	НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлууд	-	5,385,702.7	5,385,702.7
Нийт орлогын дүн		14,791,870.4	21,156,135.1	6,364,264.6

Орлогын төлөвлөгөөний биелэлтийг орлого тус бүрээр тайлбарлавал:

- УБЗАА-тай байгуулсан 25/07-03 тоот гэрээний дагуу Нийслэлийн 3 дүүргийн нийтийн эзэмшлийн 18 км явган болон авто замын өдөр тутмын цэвэрлэгээ үйлчилгээг Тохижилт үйлчилгээний албаны албан хаагчид хариуцан ажиллажээ. /1.1.1/
- УБЗАА-тай байгуулсан 25/07-04 тоот гэрээний үүргийг биелүүлж 3 хогийн цэгт 1,146.1 мянган тонн хог хаягдал хүлээн авч, технологийн дагуу хөрсөөр дарж булах ажлыг хийж гүйцэтгэсэн ба Төвлөрсөн хогийн цэгийн менежментийн албаны ажилтан, албан хаагчид 24 цагаар 365 хоногт үүрэг гүйцэтгэжээ. /1.1.2/
- Төвлөрсөн хогийн цэгт хог тээвэрлэж хүргэсэн машин техникийн дугуй, доод эд ангийг ариутгаж халдваргүйжүүлэх зардал, төвлөрсөн хогийн цэгүүдийн нэгдсэн камер, программ хангамжийн ашиглалт засвар үйлчилгээний ажлыг 25/07-05 тоот гэрээний дагуу хийж гүйцэтгэсэн. /1.1.3/
- Алтан-Өлгийн хүндэтгэлийн оршуулгын газрын харуул хамгаалалт, өдөр тутмын цэвэрлэгээ үйлчилгээг ТҮА хариуцан 25/07-01 тоот гэрээний үүргээ 100 хувь биелүүлсэн байна. Улаанбаатар хотын Ерөнхий менежерийн 2025 оны 09 сарын

02-ны өдрийн А/129 тушаалын дагуу гэрээнд нэмэлт өөрчлөлт оруулан санхүүжилт төлөвлөснөөс нэмэгдсэн. /1.1.4/

- УБЗАА-тай байгуулсан 25/07-02 тоот гэрээний дагуу 72.5 мянган сэг зэмийг хөрсөөр дарж булан устгаж, 5.9 мянган сэг зэмийг шатаах зууханд шатааж 100 хувийн биелэлттэй ажилласан. /1.1.5/
- Иргэд, аж ахуйн нэгж байгууллагуудын хог тээвэр болон хог цэвэрлэгээ, бусад түрээс, Нийтийн эзэмшлийн гудамж зам талбайн тоосжилтыг бууруулах зорилгоор зам талбайг чийгшүүлэх, Авто зам тусгаарлах шар хайс угаах ажлын санхүүжилт, Усан оргилууруудын өдөр тутмын хэвийн үйл ажиллагааг хангах, зэрэг бусад үндсэн үйл ажиллагааны орлогоор 3,326,356.1 мянган төгрөг/1.1.6/, Сэлбэ дэд төвийн цэвэрлэгээ ариутгал, Гандан тэгчилэн хийдийн төв талбайн ажил зэрэг Нийслэлийн Засаг Даргын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлын санхүүжилтээр 5,385,702.7 мянган төгрөгийн/1.1.7/ орлого төвлөрүүлжээ.

Зардлын төлөвлөлтийн талаар:

Нийт зардлын гүйцэтгэл 22,708,287.5 мянган төгрөг болж, төлөвлөснөөс 7,944,443.5 мянган төгрөг буюу 54 хувиар илүү гүйцэтгэлтэй байна. Нийт зардал төлөвлөснөөс илүү өссөн нь бүтээн байгуулалтын ажлын зардлуудтай холбоотой.

2025 ОНЫ ЗАРДЛЫН ТӨЛӨВЛӨГӨӨНИЙ БИЕЛЭЛТ

(мянган төгрөгөөр)

№	Үзүүлэлтүүд	2025 он	Биелэлт	Хэмнэлт хэтрэлт
		Зорилт		
2. Нийт зардал				
2.1. Үйл ажиллагааны зардал		14,763,844.0		
2.1.1	Цалин	7,087,594.3	6,867,011.0	(220,583.3)
2.1.2	НДШимтгэл	1,027,701.2	906,525.5	(121,175.7)
2.1.3	Удирдах зөвлөлийн зардал /НДШ/-тэй	60,932.5	60,932.5	-
2.1.4	Ашиглалтын зардал	264,685.4	98,438.2	(166,247.2)
2.1.5	Түрээсийн зардал	147,312.0	210,174.2	62,862.2
2.1.6	Тос, масло, тосолгооны зардал	134,629.2	75,449.3	(59,179.9)
2.1.7	Машин техникийн сэлбэг хэрэгсэл	220,121.5	323,476.3	103,354.8
2.1.8	Хөдөлмөр хамгааллын зардал	90,836.6	126,574.0	35,737.5
2.1.9	Багаж хэрэгслийн зардал	10,562.3	3,544.4	(7,017.9)
2.1.10	Хангамжийн материал	101,887.5	2,935,945.2	2,834,057.7
2.1.11	Дулааны зардал /хийн түлш/	144,957.8	240,656.1	95,698.4
2.1.12	Цэвэрлэгээний материал	9,739.1	194,561.6	184,822.5
2.1.13	Зар сурталчилгааны зардал	18,000.0	-	(18,000.0)
2.1.14	Шуудан холбооны зардал	15,308.4	20,435.3	5,126.9
2.1.15	Бичиг хэргийн зардал	17,400.1	21,853.2	4,453.1
2.1.16	Шатахуун	2,221,926.0	1,433,980.2	(787,945.9)
2.1.17	Нийгмийн арга хэмжээний зардал	632,879.5	615,886.2	(16,993.4)
2.1.18	Ажилчдад олгох урамшуулал, тэтгэмжийн зардал	141,150.0	51,350.0	(89,800.0)
2.1.19	Сургалтын зардал	31,100.0	5,690.0	(25,410.0)
2.1.20	Үндсэн хөрөнгийн элэгдэл	1,847,533.5	1,519,831.4	(327,702.1)
2.1.21	Бусад зардал	537,587.1	3,076,045.5	2,538,458.4

2.1.22	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний хөлс	-	3,919,927.4	3,919,927.4
Нийт зардлын дүн		14,763,844.0	22,708,287.5	7,944,443.5

- 2025 онд үндсэн бүтэц орон тооноос дутуу ажиллаж байсан нь цалин, НДШ-ийн зардлыг хэмнэхэд нөлөөлсөн. /2.1.1, 2.1.2/
- Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 04 дүгээр сарын 21-ны өдрийн 54 дүгээр тогтоолын 1 хавсралт Нийслэлийн өмчийн оролцоотой хувь нийлүүлсэн хуулийн этгээдэд төлөөлөн хэрэгжүүлэх журмын 6.1.2 дахь хэсэгт “Удирдах зөвлөлийн гишүүн сар бүр хөдөлмөрийн хөлсний доод хэмжээтэй дүйцэхүйц хэмжээний цалин авах ба Удирдах зөвлөлд ажиллах буй нийслэлийн өмчийн тухай хуулийн этгээдээс цалингаас өөр урамшуулал / бэлэг үйлчилгээ, мөнгөн орлого зээл тусламж авах хөнгөлөлт эдлэхийг хориглоно” гэж заасны дагуу Удирдах зөвлөлийн гишүүдэд цалин олгосон. /2.1.3/
- Төвлөрсөн хогийн цэгүүд болон авто баазад хийн түлш түлхүү ашигласнаар ашиглалтын зардал хэмнэгдэж, дулааны зардал өссөн. /2.1.4, 2.1.11/
- Нийслэлийн Засаг Даргын 2025 оны 11 дүгээр сарын 06-ны өдрийн А/1550 дугаар захирамжаар “Хот тохижилтын газар” ОНӨААТҮГ-ын бүтэц орон тоо батлагдаж ТҮА-ны бригад нэмэгдсэнтэй холбоотойгоор түрээсийн зардал, хөдөлмөр хамгааллын зардал өссөн. /2.1.5, 2.1.8/
- Liebherr брэндийн дугуйт ачигч, экскаватор, 6 бульдозерт 500 мото/цаг тутамд Майнс ап ХХК-аар тос тосолгооны үйлчилгээ үзүүлснээр Тос, масло, тосолгооны зардал хэмнэгдсэн харагдаж байна. /2.1.6/
- Тус газрын хариуцан ажилладаг төвлөрсөн хогийн цэгүүдэд ирэх хогны хэмжээ нэмэгдэж, хогны шинж чанар жил ирэх бүр дордож байгаа нь хог дарж булахад шаардлагатай машин механизмын эвдрэл гэмтэл, шаардагдах сэлбэг хэрэгслийн зардлыг өмнөх жилүүдээс өсгөж байна. /2.1.7/
- Нийслэлийн Засаг даргын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн Сэлбэ дэд төвийн цэвэрлэгээний ажлын ариутгалын бодис, Улаанбаатар хотын Захирагчийн ажлын албанаас үнэ төлбөргүй өгдөг зам цэвэрлэгээний давс, бодис бүртгэгдсэнээс хангамжийн материалын зардал өссөн байна. / 2.1.10/
- Нийслэлийн хэмжээнд зохион байгуулагдсан арга хэмжээнүүдэд био түрээслүүлснээр цэвэрлэгээний материалын зардал өссөн. /2.1.12/
- Нийслэлийн Засаг даргын 2025 оны А/684 дүгээр захирамж, Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 2025 оны А/86 дугаар тушаалын дагуу ашиглалтын хугацаа дууссан болон эвдэрсэн 12 машин техникийг акталж, Улаанбаатар хотын Захирагчийн ажлын албатай Хотын аж ахуйн ажил үйлчилгээнд нэн шаардлагатай тусгай зориулалтын машин механизмыг төлбөртэй ашиглах гэрээ байгуулсан. Зам цэвэрлэгээнд шинэ машин механизмуудыг ашигласнаар шатахуун зарцуулалтын норм багасаж шатахууны зардал төлөвлөснөөс 788 сая төгрөгөөр хэмнэгдсэн байна. / 2.1.16/
- Үндсэн хөрөнгө данснаас хассантай холбоотойгоор элэгдлийн зардал төлөвлөснөөс буурсан. /2.1.20/
- Нийтийн бие засах газрууд болон бусад үндсэн хөрөнгийг данснаас хассанаар 1.9 тэрбумын гарз гарч бусад зардал төлөвлөснөөс өссөн. /2.1.21/

- Төсвийн хэмнэлтийн хуулийг хэрэгжүүлэх арга хэмжээний хүрээнд уг зардлыг хэмнэсэн. /2.1.13, 2.1.19/
- НЗД-ын захирамжаар эрх шилжиж ирсэн бүтээн байгуулалтын ажлуудын гэрээт ажлын төлбөрийг бүртгэсэн. /2.1.22/

Тайлант онд цэвэр алдагдал 1,552,152.4 мянган төгрөг болж, алдагдалтай ажилласан тул НӨХГ-т ашгаас төвлөрүүлэлт хийгээгүй байна.

Худалдан авах ажиллагааны төлөвлөлтийн талаар:

2025 онд зохион байгуулсан тендерийн мэдээлэл

(мян.төг)

Д/д	Төсөл, арга хэмжээний нэр	ТША	Төсөл, арга хэмжээний төсөвт өртөг	Тушаалын дугаар	Гэрээний дүн	Хэмнэлт/хэтрэлт	Шалгарсан оролцогч
1	Бульдозер ХСМГ.ТҮ230 сэлбэг худалдан авах	ХА	62,000	A/17	Тендерт оролцох сонирхолтой этгээд санал ирүүлээгүй тул шалгаруулалт амжилтгүй болсон.		
2	Дугуй худалдан авах	ХА	42,130	A/20	Худалдан авалт хийх хэрэгцээ өөрчлөгдсөн.		
3	Экскаватор Lovol сэлбэг худалдан авах	ХА	36,865				
4	ЦДТХЦэг оффисын гадна пасад, дээврийг засварлах ажил	ХА	52,781				
5	Бульдозерын явах эд анги, бульдозерын явах эд анги солих ажил	НТШ	249,744	A/83	244,890	4,854	Даян алдар
6	Шатахуун нийлүүлэх	НТШ	2,468,806	A/16	2,218,790	250,016	Петро хаан
7	Хийн түлш нийлүүлэх	НТШ	161,064	A/52	148,560	12,504	Дашваан жил
8	ЦДТХЦЭГ гэрэлтүүлгийн ажил	ХА	80,000	A/21	69,800	10,200	Эволва
9	Ажлын өвөл, зуны хувцас, гутал худалдан авах	ХА	80,139	A/19	79,792	346	МТОТ, Ньюбест чойс
10	Шатах тослох материал худалдан авах	НТШ	149,588	A/12	149,100	488	Интерстандарт нефть
11	Эрүүл мэндийн үзлэг үйлчилгээ	НТШ	142,105	A/15	130,310	11,795	Улсын нэгдүгээр төв эмнэлэг
12	Механизмуудын мото/цагийн	НТШ	231,718	A/13	231,717	1	Майнс ап

засвар үйлчилгээний ажил						
ДҮН		3,756,941		3,272,960	483,981	

Тайлант онд Төрийн болон орон нутгийн өмчийн хөрөнгөөр бараа, ажил, үйлчилгээ худалдан авах тухай хуулийн дагуу нийт 3,756,941 мянган төгрөгийн 12 тендер шалгаруулалт зохион байгуулахаар төлөвлөснөөс 3,272,960 мянган төгрөгийн 8 тендер шалгаруулалт зохион байгуулж 483,981 мянган төгрөгийн хэмнэлт гаргасан. Нээлттэй тендер шалгаруулалтын аргаар 6 тендер, харьцуулалтын аргаар 2 тендер зохион байгуулсан. Бульдозер XCMG.TY230 сэлбэг худалдан авах тендерт оролцох сонирхолтой этгээд санал ирүүлээгүй тул шалгаруулалт амжилтгүй болсон. Дугуй худалдан авах, Экскаватор Lovol сэлбэг худалдан авах, ЦДТХЦг оффисын гадна пасад, дээврийг засварлах ажил зэрэг тендерийн худалдан авалт хийх хэрэгцээ өөрчлөгдөж худалдан авах ажиллагааны төлөвлөгөөнд 249,744 мянган төгрөгийн нэмэлт өөрчлөлт оруулан Бульдозерын явах эд анги, бульдозерын явах эд анги солих ажил тендер зохион байгуулж 244,890 мянган төгрөгийн гэрээ байгуулсан.

ТАНИЛЦСАН:

ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ, ХУДАЛДАН АВАХ АЖИЛЛАГААНЫ
АЛБАНЫ ДАРГА

Б.ИХ-АМГАЛАН

БОЛОВСРУУЛСАН:

ЭДИЙН ЗАСАГЧ

А.ХИШИГЗУЛ